
یکشنبه 22 مهر 1403 
9 ربیع الثانی 1446   13 اکتبر 2024

سال هشتم   شماره 1913 
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  تصمیمات  تل آویو
 زیر تیغ  کاخ سفید؟

نگرانی آمریکا و متحدان  از اشتباه راهبردی در منطقه
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و  تنش قیمتی خودر
در نیمه دوم سال

همواره با هر تنش و بحرانی وضعیت قیمت ها در بازارهای مختلف 
کشور برهم می ریزد و نگرانی را برای مصرف کننده نهایی صد 
چندان می کند.با افزایش احتمال آتش افزونی رژیم صهیونیستی، 
هر کدام از بازارها در ایران دچار یک شوک قیمتی شده اند؛ از 
بازار طلا و سکه و ارز گرفته تا سایر بازارهای مصرفی در انتظار 
خبر مثبت اند.بازار خودرو امسال نیز به دنبال دو سال گذشته 
همچنان با تنش قیمت، رکود و کاهش عرضه از سوی خودروساز 
مواجه شده و این سه ضلع باعث فشار تورمی به متقاضیان واقعی 

این بازار است.سید محمد حسینی، کارشناس و تحلیلگر بازار 
خودرو گفت: افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت محصولات داخلی 
و ۳۰ درصدی خودروهای مونتاژی زنگ خطری جدی در نیمه 
دوم سال جاری است.به گفته این فعال بازار خودرو؛ اگر اقدامات 
برای تأمین نیاز تولید و همچنین تثبیت برخی از برنامه های 
اجرایی مانند واردات خودرو هر چه سریعتر عملیاتی نشود قطعاً 
بازار به سمت تنش قیمت جدید پیش خواهد رفت.وی ادامه داد: 

برخی به دنبال واردات خودرو جهت متنفع شدن بیشتراز ...

در گفتگو با یک کارشناس بازار خودرو مطرح شد

 مجید گودرزی
 کارشناس مسکن

 قیمت سازی 
مشاورین املاک

حسین سلاح ورزی
رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران 

 وحید حاج سعیدی
روزنامه نگار

استانداری و ظرفیت های 
بومی استان ها

 بررسی دلایل و ریشه های افول اقتصاد ایران 
در دهه 90 در گفتگو با یک پژوهشگر اقتصادی

برای خروج از بحران های 
اقتصادی چه باید کرد؟

سایه ریسک بر سر بازار سرمایه کمتر شد

 سیگنال دامنه نوسان به 
بازار سرمایه

در گفتگو با یک کارشناس انرژی مطرح شد

 قیاس مع الفارق
 قیمت بنزین در ایران و منطقه

مثلث انرژی ایران، روسیه و ترکمنستان 
پررنگ تر شد

اتحاد  استراتژیک

پزشکیان:

در برابر حرف درست 
ایستادن ظلم است

طرح ساماندهی اتباع خارجی، به ویژه   اتباع افغانستانی  در حال اجراست

 پایان مماشات با اتباع غیرمجاز
 در پایتخت

جمعیت ۹۰ میلیون نفری ایران تکذیب شد

کشاورزانازسرشمارینترسند؛اطلاعاترابهسازمانمالیاتنمیدهیم

گروه اجتماعی: طرح ساماندهی اتباع 
خارجی در ایران، به ویژه در استان تهران، 
اخیراً به یکی از موضوعات مطرح تبدیل 

شده است. با افزایش جمعیت اتباع 
خارجی، به ویژه از افغانستان، ساماندهی 
این جمعیت به اولویت های اصلی دولت و 
مجلس شورای اسلامی تبدیل شده است، 
در این راستا، کمیسیون شوراهای مجلس 

جلساتی با حضور مسئولان مرتبط...
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گروه اقتصادی: وضعیت اقتصاد ایران در دههٔ 9۰، 
دلایل و ریشه های افول اقتصاد در این دهه و 
راه حل های جبران این خسارت در سالهای 
پیشِ رو از جمله موضوعاتی است که صاحبنظران 
به کرات به آن موضوع پرداخته اند.با توجه به 
این که ما در چند هفته آینده با انتخابات ایالات 
متحده آمریکا روبه رو هستیم و برخی بر این 
باورند که در صورت پیروزی نامزد جمهوری خواه...
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محمد صادق مهرجو 
کارشناس انرژی

  تولید بنزین از متانول
 آیا شدنی است؟

 نقش مخرب تحریم ها 
بر پیمان های بین المللی

3 4 7 8

نوبت دوم

سید جمال محمدی- شهردار پیشوا

شهرداری پیشوا در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی پروژه اصلاح جدولبندی و ترمیم و لکه گیری و تراش و روکش آسفالت و بلوار خلیج فارس 
را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

-زمان و محل دریافت اسناد مناقصه:  داوطلبان می توانند مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
-مهلت و تسلیم اسناد مناقصه : متقاضیان می بایست تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۵ ضمن بارگذاری تصاویر پیشنهادات خود به همراه مستندات درخواست شده در 
سامانه ستاد نسبت به ارسال پاکت الف سپرده شرکت در مناقصه خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری پیشوا اقدام نمایند. تلفن تماس: 

۳۶۷۲۲۴۰۰-۳۶۷۲۲۴۹۰ داخلی ۲۳۷
-ملاک پذیرش پیشنهادات بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت می باشد. 

-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
-هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه واقع در سامانه ستاد شهرداری پیشوا قید گردیده است.
- تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۵  - نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۷/۲۲

»آگهی مناقصه عمومی «

 )نوبت اول( 

مشخصات مناقصه :  
آگهی  مناقصه

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال( شماره فراخوانشرح مناقصهنام مناقصه گزار

 تامین ۱۲ دستگاه بالابر)لیفتراک(۵ تن و ۷تن مدل ۲۰۰۰ وشرکت ملی حفاری ایران
۱۴۱/۶۴۹/۲۰۰/۰۰ ریال۷/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال۲۰۰۳۰۹۳۹۸۵۰۰۰۶۸۷ به بالا بصورت ۲۴ساعته

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز ۵۰(
تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ۷ روز پس از آن ادامه خواهد داشت . تاریخ شروع : ) از  ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۰۱( 

محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir تحویل اسناد : ) از  ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۱۵(
آخرین مهلت:۱۴  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب 
شماره ۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR۳۵۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۴۰۰۶۳۷۶۶۳۶(  و 

سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  ۵۰۶۵۹  ت / ۱۲۳۴۰۲ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : ۹۰ روز
 )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه

قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از 
میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق ۱۰۷- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس ۳۴۱۴۸۵۶۹ – ۳۴۱۴۸۵۸۰-۰۶۱ تحویل گردد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۲-تاریخ انتشار نوبت دوم: www.nidc.ir   http://sapp.ir/nidc_pr۱۴۰۳/۰۷/۲۳  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

شناسه آگهی: 1802023  - شماره میم الف: -1

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمان 

شهرداری کرمان در نظر دارد جهت مناقصه ممیزی املاک، مستحدثات، سطوح و معابر منطقه ۳ شهر 

کرمان به شرح ذکر شده در اسناد مناقصه به مدت ۹ ماه با مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۳.۹۳۰.۰۰۰.۰۰۰  

ریال از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. کلیه شرکتهایی که دارای گواهینامه تائید صلاحیت شرکت در 

زمینه نقشه برداری زمینی هستند مجاز به شرکت در این مناقصه می باشند و می توانند جهت خرید 

اسناد مناقصه از مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ و جهت تسلیم پیشنهادات تا مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ 

 از طریق سامانه www.setadiran.ir  اقدام  نمایند.  بازگشایي پاکتها مورخ  ۱۴۰۳/۰۸/۱۰  انجام  

می شود . سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه و اطلاعات تکمیلی آگهی در سایت شهرداری 

kermancity.ir  مندرج گردیده است.

 آگهي مناقصه عمومي

      شناسه آگهی: 1804614 - شماره میم الف: -1

روزنامه  نقش اقتصاد  از سراسر کشور نمایندگی فعال می پذیرد

شماره تماس :09337190881

نوبت اول

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین )سهامی عام( در نظر دارد پیمانکار واجد صلاحیت به منظور اجرای پروژه "طراحی، تأمین کالا، ساخت، 
نصب، تست، راه اندازی و آموزش سیستم ها و تجهیزات تخلیه کامیونی گندله و انتقال مواد" به صورت کلید در دست )EPC( و در چارچوب 
مقررات قراردادهای طرح های صنعتی، در محل سایت بردسیر، را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی، شناسایی 

نماید. 
متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت پاکت های مناقصه از دبیرخانه کمیسیون معاملات واقع در مجتمع یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران، 

پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربي، شماره ۱۲، طبقه ۵ تحویل دهند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

* دارای گواهینامه اجرای پروژه های صنعتی به روش طرح و ساخت، رسته صنعت و معدن/ فلزات اساسی نوع یک یا دو و یا گواهینامه 
صلاحیت پیمانکاری پایه یک یا دو رشته صنعت و معدن

* دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
* ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ ۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۱۳۷۸۰۰۲۰۰۰۷۵ نزد بانک سپه و یا حساب شماره 
۵۰۷۷۹۵۵۷۲۱ نزد بانک ملت به نام شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین – جهت شرکت در مناقصه انتخاب پیمانکار ذیصلاح به منظور اجرای 

پروژه تخلیه کامیونی گندله و انتقال مواد سایت بردسیر 
* مهلت تهیه اسناد: از دوشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۲۳ تا دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰

* متقاضیان باید پاکت در بسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و CD که نام و نشاني درخواست کننده و موضوع پروژه به وضوح 
روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند.
*کارفرما در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید خود کاملًا مختار بوده 

و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.
*ارسال نامه اعلام آمادگی

 ) goharzamin.TC@gmail.com و TC@goharzamin.com( جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با آدرس های الکترونیکی *
تماس حاصل نمایند.

 آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار ذیصلاح به منظور اجرای پروژه تخلیه کامیونی گندله
 EPC و انتقال مواد سایت بردسیر شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین به صورت 

)403-TC-27 مناقصه شماره(

http://www.setadiran.ir
http://www.setadiran.ir
http://www.nidc.ir
http://sapp.ir/nidc_pr
http://www.setadiran.ir
mailto:goharzamin.TC@gmail.com
mailto:TC@goharzamin.com


پزشکیان: در برابر حرف درست ایستادن ظلم است
گروه سیاسی: مراسم نمادین آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی دیروز با حضور رئیس جمهور و وزرای علوم 

و بهداشت در دانشگاه تهران برگزار شد.
دانشگاه تهران در این مراسم میزبان مسعود پزشکیان، رئیس 
جمهور و دو وزیر علوم و بهداشت به منظور برگزاری مراسم آغاز 
سال تحصیلی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور در تالار علامه 

امینی بود.
در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی 
و آموزش پزشکی، تعداد محدودی از مسئولان دو حوزه وزارت 
علوم و وزارت بهداشت، اساتید و دانشجویان دو دانشگاه تهران و 

علوم پزشکی تهران حاضر شدند.
روسای دو دانشگاه تهران وعلوم پزشکی تهران وزیر علوم و بهداشت، 

از جمله سخنرانان این مراسم بودند.
در مراسم امسال یک استاد به نمایندگی از اساتید دانشگاه ها و یک 
دانشجو نیز به نمایندگی از دانشجویان کشور در حضور رئیس 
جمهور سخنرانی کردند که پس از آن در پایان مراسم رئیس جمهور 

به ایراد سخنرانی پرداخت.
مسعود پزشکیان بیان کرد: اگر امیدی به آینده کشور داریم وابسته 
به دانشگاه است. البته صنعت گران و تولید کنندگان بال بزرگی 

هستند.
وی ادامه داد: در پزشکی ما چارچوب هایی یاد گرفتیم و بر اساس 
آن جلو می رویم. خیلی هم پروتکلی نیستم. می خواهم صریح نگاهم 
را بگویم. نگاه بنده این است که دانشگاه و دانشگاهیان کشور را در 

قله علم و تکنولوزی قرار دهند.
رئیس جمهور همچنین اظهار کرد: وقتی ذهن خودم را در جوانی 
به یاد می آورم، وقتی می خواستیم درس بخوانیم دیدیم در 
قسمت هایی مردم ما رنج دارند و پزشک نداریم. رفتیم تا جای 

ممکن درس خواندیم تا مشکل مردم را برطرف کنیم.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: من تصور می کردم ما موظف هستیم 
درد و رنج مردمان را خودمان حل کنیم. امروز که اینجا ایستاده ام، 
نه به خاطر پست و مقام، بلکه برای حل مشکلات مردم است. کسی 
جز ما قرار نیست مشکلات را حل کند. به دنبال پول و مقام و اسم 
نبودیم. آنچه که به دنبال آن هستیم و از دانشجویان و اساتید انتظار 

داریم حل گره ها و مشکلات است. کسی که ذهن خلاق دارد و 
انگیزه دارد می تواند موفق شود.

رئیس جمهور ادامه داد: ما باید به کشور اول منطقه تبدیل شویم. 
به عنوان یک ایرانی وقتی می بینم خارجی ها در چه نقطه ای هستند 
برای من افت است. می گویم چرا باید آنها آنجا باشند، ما اینجا 
باشیم؟ من اگر توان و علم و مهارتی دارم برای مردم من است باید 
کاری کنم که مردم ما به جایی برسند که از کسی کم تر نباشیم. 
ما از کسی کم تر نیستیم، اینکه می گویم وفاق داشته باشیم و برای 

چه دعوا می کنیم؟. مبنای من قرآن است.
وی تصریح کرد: خداوند در قرآن می گوید که چه کسی ظالم تر از 
فردی است که دروغ بگوید، یا حرف درست را تکذیب کند. کسی 
که در برابر حرف درست سر خم کند. جهنم جای کسانی است که 
حرف درست را نمی پذیرند. هر جناح و دسته ای که حرف درست 
را بیاورد موظف هستیم، بپذیریم. در برابر حرف درست ایستادن 

ظلم است. ما باید بهترین مسیر را برای حل مشکل پیدا کنیم.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: ما باید حرف را محکم بزنیم. یعنی 
بر اساس مستندات علمی حرف بزنیم. حرفی را نباید بگوییم که 
چهار روز بعد عوض کنیم. حرف درست برخواسته از مبانی علمی 
است. چپ و راست یا مذهبی یا غیر مذهبی حرف درست بیاورد 
ما باید بپذیریم. ما مشکلی نداریم. حرف هر کسی را حاضریم 
بشنویم. در خارج منابع دانشگاه را دولت می دهد یا دانشگاه پول 

در می آورد؟ دانشگاه خودش باید پول دربیاورد.
وی افزود: هر استاد دانشگاهی می تواند گره ای را در اقتصاد، 
کشاورزی، فرهنگ و جامعه شناسی باز کند. ما یک سیستم اداری 
داریم و یک استاد داریم که می تواند مشکل سیستم اداری را حل 
کند. استاد قرارداد ببندد و مشکل را حل کند. من به استاد گفتم 
این وضعیت کشاورزی برازنده ما نیست. تئوری را در عمل اجرا 
کنید. در کلاس درس چگونه درخت بکارند و ماشین تعمیر کنند؟
وی همچنین افزود: ما دوره ای به آمریکا رفتیم، اکثر دانشجوهای 
دکتری پروژه داشتند. شما می توانید مشکل اقتصاد، کشاورزی و 
صنعت ما را حل کنید. هر کدام منطقه ای را بگیرید و با شما قرار 

داد ببندیم مشکل صنعتی یا اقتصادی یا کشاورزی را حل کنید.
پزشکیان در ادامه خطاب به دانشجویان خاطر نشان کرد: به جای 

اینکه در کلاس بنشینید، بروید پروژه بگیرید و مشکل را حل کنید. 
دانشکده کشاورزی تبریز ۳۴۰ هزار هکتار زمین دارد، اما اساتید 
گیر پول هستند. گفتم این زمین را به من بدهید سالی چند میلیارد 
برای شما پول در می آورم. ما به دنبال اساتیدی هستیم که به ما 
روش مدیریت در سیستم را بگویند. برخی مدیران مدیریت 
می خوانند اما زمان برخورد با نیروی انسانی دعوا می کنند. در کلاس 

آموزش می دهیم، ولی وقتی بیرون می آیند کار بلد نیستند.
وی در ادامه تصریح کرد: دلمان می خواهد بهترین کلاس و بهترین 
روش آموزشی و بهترین روش ارزیابی را داشته باشیم. اکنون به 
دنبال آن هستیم. شما نیروهای بزرگی هستید. داشتند من را حذف 
می کردند. من ها را دارند حذف می کنند در حالی که هر کدام از 

این من ها می توانند انقلابی در کشور ایجاد کنند.
رئیس جمهور اضافه کرد: من جراح قلبم و دانشجوی بدی نبودم، 
اما اکنون از خیلی از جراح ها عقب هستم. من باید احترام فردی 
که از من بهتر کار می کند را نگه دارم. اگر بتوانیم به جوانان و اساتید 
خود توجه کنیم، جوانان ما برای ماندن تشویق می شوند. آن هایی 
که در مملکت مانده و برای کشور زحمت می کشند، باید هوای 
این ها را داشته باشیم. پیگیری خواهیم کرد هوای اساتید و نخبگان 
را داشته باشیم. اگر هوای این ها را داشته باشیم همه می فهمند 
احترام علم و دانش و فرهیختگی را داریم و آنهایی که می خواهند 

بروند نیز خواهند ماند.
وی با بیان اینکه هوای اساتید و کسانی که در مملکت تلاش می کنند 
را خواهیم داشت، اظهارکرد: هر کاری بتوانیم برای اصلاح وضعیت 
این عزیزان خواهیم کرد. ما می توانیم از دیگران بهتر باشیم. حداقل 
پایین تر نباشیم. من از گفت وگو باکی ندارم. فرصت بگذارند می آییم 
صحبت می کنیم. حرف منطقی را با جان و دل می پذیریم و حرف 

هم غیر منطقی بود توضیح می دهیم.
پزشکیان در پایان تاکید کرد: ما می خواهیم کشورمان به جایی 
برسد که رهبری در چشم انداز مشخص کردند، اما متاسفانه به 
اسم رهبری کاری می کنیم برخلاف آنچه که در چشم انداز تعیین 
کردند. رهبری سرافرازی و سربلندی کشور را می خواهند. ما 
می توانیم با اساتید و دانشجویان تمام مشکلات کشور را برطرف 

کنیم.

2

w
w

w
n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

جو بایدن، 
رئیس جمهوری 
آمریکا و 
مشاوران 
ارشدش از 
تل آویو 
خواسته اند که 
هنگام پاسخ به 
حملات موشکی 
ایران به 
اسرائیل، از 
حملات مستقیم 
به تأسیسات 
هسته ای ایران 
خودداری کند. 
برخی از 
تحلیلگران 
سیاسی از این 
موضوع به عنوان 
جدیدترین 
نشانه از 
محدودیت 
قدرت واشنگتن 
در جلوگیری از 
اقدامات تل آویو 
نام برده اند
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ایر یادداشت

یک سال جنایت

یک سال مقاومت اراده در مقابل پیچیده ترین ابزارهای 
جنگی، سیاست های مزورانه غرب و استیصال جامعه 
بین المللی ۱۵ مهرماه مصادف با یکمین سالروز طغیان طوفان 
خشم فروخفته یک ملت طی ۷۶ سال جدایی اجباری از 
خانه و کاشانه و سرزمین اجدادی متبرک به قبله اول 
مسلمانان جهان، قربانی نسل کشی مستمرتوسط اشغالگران 
و دفن واژه واژه حقوق بین الملل و واژگان حقوق بشر، 
آزمونهای مداوم سازمان ملل متحد درناکارایی و در قید بند 

حق تبعیض نژادی بودن وتو است.
ملت قهرمان فلسطین ۳۶۵ روز جنگ تمام عیار رژیم ذاتاً 
تروریستی صهیونیستی علیه خود را پشت سرگذاشته و وارد 
دومین سال نبرد نابرابر با پادگان نظامی ایالات متحده آمریکا 
و متحدان غربی آن در خاورمیانه شده است. غزه، رفح و کرانه 
باختری در طول یکسال گذشته پژواک مقاومت ونبرد از 
خودگذشتگان مبارزان راه آزادی فلسطین از بند اشغال و 
اشغالگری، در پرتو اعتقاد راسخ به فائق آمدن اراده آهنین 
بر آهن پاره های تانک مرکاوا، بمب های خوشه ای، بمب های 
ثقیل ۱۰۰ کیلویی سنگرشکن وجنگ افزارهای اهدایی 
ایالات متحده آمریکا، انگلستان، آلمان و ایتالیا به سفاک 

ترین جنایتکار کاران تاریخ بشریت بوده است.
رژیم صهیونسیتی با کارنامه کشتاربیش از ۵۰۰۰۰ نفر زنان 
و کودکان و مجروح کردن ۱۰۰۰۰۰ نفر و محبوس کردن 
بیش از ۱۰۰۰۰ مردم آزادیخواه فلسطینی را در معرض دید 
وقضاوت جهان و تاریخ قرارداده است. رژیم برخوردار از 
پیچیده و نوترین ابزارهای جنگی و کشتارجمعی و حمایت 
بی سابقه ایالات متحده آمریکا از جنبه های اطلاعاتی، 
امنیتی، سیاسی، اقتصادی، تبلیغاتی و نظامی و از همه مهمتر 
بلااثر سازی حدود ۱۰ قطعنامه شورا و مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد ناظر بر آتش بس با حق تبعیض نژادی وتو جز 
انزوا نزد افکار عمومی جهان، محکومیت به جرم اشغالگری 
ونسل کشی در دیوان بین المللی دادگستری هیچ دستاوردی 

نداشته است.
در مقابل، ایستادگی مردم فلسطین و جبهه مقاومت، پس 
از ۷۶ سال صبر همراه با مبارزه و شاهد بودن وتو شدن حدود 
۷۰ قطعنامه سازمان ملل متحد و انباشت پیچیده ترین 
سلاح ها در بخش اشغالی فلسطین، چند جنگ ناموفق جهان 
عرب از یک سو و یکسال تلاش های فشرده دولت جو بایدن 
برای ناکام گذاشتن قطعنامه های شورا ومجمع عمومی 
سازمان ملل متحد و در عین حال تأمین همه جنگ افزارهای 
مورد نیاز وکاربرد رژیم اشغالگر قدس در ارتکاب نسل کشی 
در غزه وتخریب آثار مدنیت و تبدیل غزه و کرانه باختری به 
سرزمین سوخته، اولاً اسطوره شکست ناپذیری رژیم 
صادراتی نامشروع صهیونیستی را در هم شکست. ثانیاً افکار 
عمومی جهان را به شکل بی سابقه ای نسبت به حق خود 
بیدار و موج جدیدی از حمایت مردم جهان را برای تحقق 
آرمان فلسطین در مورد کشور مستقل فلسطین به مرکزیت 
قدس شریف ایجاد کرد و از همه مهمتر جبهه مقاومت را 
بعنوان نماد استواری اراده ملتها در برابر سیاستهای نو 
استعماری ایالات متحده آمریکا ومتحدان غربی اش در جهان 
چند قطبی جدید عینیت بخشید. در این مسیر، سلسله 
جنبان کهکشان مقاومت، اسماعیل هنیه، فوادشکور و 
سیدحسن نصرالله با شهادت مظلومانه شان، ستاره های پر 
فروغ مقاومت باقی و نماد آزادگی و آزادیخواهی برای 

نسل های آینده خواهند بود.

بازتاب

 سید حسن خمینی: عقل و عقلانیت
 در همه جا لازم است

حجت الاسلام سید حسن خمینی طی سخنانی در دیدار با 
اعضا و مسئولین شورای هماهنگی هیأت های مذهبی 
مهاجرین افغانستانی، گفت: علی رغم ممانعت هایی که بعضاً 
می شود، درب حرم امام همیشه به روی دوستان افغانستانی 

باز بوده و از این به بعد هم حتماً همین طور خواهد بود.
وی با اشاره به وضعیت تلخ حاکم بر جهان، گفت: این وضع، 
برای نظام لیبرال دموکراسی جهانی امتحان خوبی است. 
چرا که در جهانی که همیشه فریاد حقوق بشر سر می داد، 
۴۰ هزار نفر در طول یک سال در فلسطین و طی همین 
دو-سه هفته، دو هزار نفر در لبنان شهید شده اند، اما خبری 
از این فریادها نیست. دیگر صهیونیست ها باید چه کار کنند؟ 
آن ها بر کفر و ظلم خود استقامت دارند، ما چرا بر ایمان مان 
استقامت نداشته باشیم؟! یک سال تظاهرات های مختلف 
شکل گرفت و دانشگاه های آمریکا به حرکت در آمد، اما آنها 

هیچ اعتنایی ندارند.
یادگار امام تصریح کرد: باید از یک عمر گریه برای سیدالشهدا 
)ع( استفاده کنیم و گریه کنان دروغینی برای او نباشیم. البته 
مطابق جمله رهبری که »نه تعلل می کنیم، نه شتاب زده 
عمل می کنیم«، عقل و عقلانیت در همه جا لازم است، ولی 
همه باید عزم لازم را داشته باشیم.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به حضور افغانستانی ها در ایران، اظهار 
داشت: تبلیغات بی دلیلی علیه مهاجران شکل گرفته است 
و شاید برگزاری این جلسه در این شرایط، عمدتاً برای این 
بود که بگویم این تبلیغات دروغین است. نقش برادران ما در 
افغانستان و به خصوص شیعیان افغانستان در طول سال های 
بعد از انقلاب برای مردم ایران نه تنها مخرب نبوده، که بسیار 
مولد و مثبت بوده است.سید حسن خمینی با اشاره به نقش 
آفرینی شیعیان افغانستان در ادوار مختلف تاریخ انقلاب 
اسلامی مانند حضور در لشکر فاطمیون، بر خنثی سازی 

تبلیغات علیه افغانستانی ها تأکید کرد.

  تصمیمات
  تل آویو
  زیر تیغ
 کاخ سفید؟

 نگرانی آمریکا و متحدان
 از اشتباه راهبردی در منطقه

گروه بین الملل: به تازگی ویلیام برنز، رئیس سیا، 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در مصاحبه ای گفته 
»سیا ارزیابی نکرده است که اسرائیل یا ایران به دنبال 
یک درگیری همه جانبه هستند، اما همچنان این 
خطر وجود دارد.« او تاکید کرده »اسرائیل به 
حزب الله، مهم ترین و قدرتمندترین نماینده ایران 
»خسارت بزرگی« وارد کرده است« اما به گفته رئیس 
سیا اگرچه اسرائیل یک سری موفقیت های تاکتیکی 
کسب کرده است، چالش عمده این است که 
موفقیت هایش را به یک استراتژی مؤثر تبدیل کند 
و با به کار گرفتن ترکیبی از قدرت، اطلاعات و 
دیپلماسی، پیشرفتی در برقراری آتش بس در 
مرزهای شمالی اش با لبنان و همچنین در غزه حاصل 
شود. موضوعی که به نظر می رسد در شرایط فعلی 
با نحوه پاسخ اسرائیل به حمله موشکی ایران نیز گره 

خورده است.
این در حالی است که همزمان با سالگرد حملات 
حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، نتانیاهو از عزم خود 
برای بازگرداندن اسٌرا گفت و این که تا »خنثی شدن 
همه تهدیدات آینده« به جنگ ادامه خواهد داد. 
اظهارات نخست وزیر اسرائیل برای ادامه دادن جنگ 
در شرایطی است که به گفته مقام های بهداشتی 
حماس، از حمله هفتم اکتبر تا کنون، حدود ۴۲ هزار 
نفر از جمله زنان و کودکان در جریان حملات اسرائیل 

به غزه کشته شده اند.
در همین راستا اسرائیل بعد از دومین حمله موشکی 
ایران تلاش کرده گزینه هایی را برای حمله مطرح 
کند که فراتر از توانمندی های او برای کنترل 
پاسخ های ایران است. مشخصاً حمله اسرائیل به 
برنامه هسته ای ایران را که به عنوان یک تهدید 
وجودی تلقی می شود در رسانه های خود برجسته 
سازی کرده و آن را به عنوان گزینه ای محتمل مطرح 
نمایند. موضوعی که طرح آن نیز واکنش های 

شدیدی در داخل کشور داشته و عده ای از کاربران 
در شبکه های اجتماعی مسئله ضرورت ارتقای 
توانمندی های نظامی ایران به سلاح اتمی را مطرح 
می کنند. موضوعی که اگرچه پیشتر از حٌرمت شرعی 
آن از سوی مقامات عالی کشورمان بیان و بر آن تاکید 

شده است.
اما این موضوع مانع از آن نشد که رسانه های اسرائیلی 
از هدف قراردادن تاسیسات هسته ای ایران به عنوان 
گزینه بلقوه پاسخ به ایران یاد نکنند. کانال ۱۲ اسرائیل 
نیز روز یکشنبه بار دیگر اعلام کرد که اسرائیل تصمیم 
خود را در خصوص پاسخ به حمله موشکی ایران به 
تل آویو گرفته اما »مذاکرات در مورد روش، هدف و 
بهترین زمان حمله همچنان بین مقام های ارشد 
کشور ادامه دارد.« بنا بر اعلام این رسانه، اهداف 
احتمالی در این حمله برنامه ریزی شده می تواند 
شامل تاسیسات مهم نفت و گاز، نهاد ریاست 

جمهوری و مقرهای اصلی سپاه باشد.
سکوت کانال ۱۲ اسرائیل در مورد تاسیسات هسته ای 
ایران به عنوان یکی از اهداف احتمالی حمله اسرائیل 
در حالی است که شبکه آمریکایی سی ان ان، به نقل 
از یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا گزارش داد 
که اسرائیل از ابراز اطمینان به دولت جو بایدن در 
خصوص عدم حمله به تاسیسات هسته ای ایران 

خودداری کرده است.
این گمانه زنی رسانه های اسرائیلی در حالی بود که 
خبرگزاری تسنیم، خبر داد که »طرح پاسخ لازم« 
به حمله احتمالی اسرائیل به اهدافی در خاک ایران، 
»کاملًا آماده است و در صورتی که اسرائیل اقدامی 
کند، تردیدی در عملیاتی شدن ضربه متقابل ایران 
وجود نخواهد داشت« به گفته مقام آگاه گفتگوکننده 
با تسنیم، »در طرح ایران، چند نوع ضربه متقابل و 
مشخص وجود دارد« که بسته به سطح حمله 
احتمالی اسرائیل پاسخ متناسب انتخاب خواهد شد. 

او همچنین تاکید کرده که »ایران بانک اهداف 
متعددی از اسرائیل دارد و وعده صادق ۲ هم نشان 
داد که هر نقطه ای که اراده کنیم، می توانیم با خاک 
یکسان کنیم.« اظهارنظرهایی که انتظار می رفت 
امریکایی ها بیش از قبل برآشفته کند تا برای 
جلوگیری از تنش ها در خاورمیانه، اسرائیل را کنترل 

کنند.
اما سازمان روزنامه نگاری سیاسی »پلیتیکو« در 
گزارشی به بررسی محدودیت های جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا و دولت او برای تاثیرگذاری بر 
اسرائیل و شخص بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این 
کشور پرداخت و نوشت »جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا و مشاوران ارشدش از تل آویو خواسته اند که 
هنگام پاسخ به حملات موشکی ایران به اسرائیل، از 
حملات مستقیم به تأسیسات هسته ای ایران 
خودداری کند. برخی از تحلیلگران سیاسی از این 
موضوع به عنوان جدیدترین نشانه از محدودیت 
قدرت واشنگتن در جلوگیری از اقدامات تل آویو نام 
برده اند.«پولیتیکو در ادامه این گزارش تاکید می کند 
»مشاوران کاخ سفید تمایل دارند که پاسخ اسرائیل 
به حمله ایران، استراتژیک اما محدود باشد، رویکردی 
که می تواند هم تاثیرگذار باشد و هم مانع جنگی 
تمام عیار در منطقه شود. اما رئیس جمهوری آمریکا 
در حال حاضر ممکن است نقش کمتری در 
شکل دهی به وقایع داشته باشد.« مقام های آمریکایی 
که برای نگارش این گزارش با آن ها گفتگو شده است، 
گفتند که بایدن به نزدیکان خود گفته است باور ندارد 
همتای اسرائیلی اش به دنبال توافق آتش بس باشد. 
او در ادامه استدلال کرده که نتانیاهو در تلاش است 
تا درگیری را ادامه دهد تا آینده سیاسی خود را نجات 
دهد و به ترامپ در انتخابات نوامبر کمک کند.در 
همین حال روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال نیز 
در گزارشی به نقل از مقام های مطلع از برنامه هسته ای 

ایران نوشت: »حملات هوایی اسرائیل به سایت های 
غنی سازی هسته ای ایران آسیب می رساند، اما برای 
توقف کامل برنامه هسته ای این کشور با چالش های 
زیادی روبرو خواهد شد. مشخص نیست که حملات 
اسرائیل تا چه حد می تواند به تأسیسات جدیدی که 
تهران در اعماق زمین در نطنز یا فردو ساخته است، 
نفوذ کند... چالش هایی فراتر از استحکاماتِ این 
تاسیسات نیز وجود دارد. ایران بیش از پنج تن اورانیوم 
غنی شده شامل ۱۶۵ کیلوگرم اورانیوم با غنای بالا 
را در خارج از تاسیسات غنی سازی خود و در کنار 
کامیون های متحرکی که می توانند آن ها را به سرعت 

جابه جا کنند، نگهداری می کند.«
ناظران سیاسی معتقدند محاسبه اسرائیلی ها به این 
صورت است که حزب الله در حال حاضر در موقعیتی 
ضعیف قرار دارد و فرصت مناسبی برای وارد آوردن 
آسیب جدی به این گروه و تغییر شرایط راهبردی 
در تپه ها و شهرهای دو سوی مرز اسرائیل و لبنان 
پیش آمده است. هرچند آمریکا، بریتانیا و دیگر 
متحدان اسرائیل، و همین طور منتقدانش، معتقدند 
که تنها امید فرونشاندن این بحران خطرناک، 

دستیابی به آتش بس در غزه و لبنان است.
از سوی دیگر به نظر می رسد برخی برتری های 
تاکتیکی اسرائیل بر حزب الله لبنان، نتانیاهو را به 
این نتیجه رسانده که قادر است مسئله تهدید 
هسته ای ایران را با موقعیت فعلی به دست آمده برای 
حمله ایران جبران و حل کند. اشتباهی راهبردی که 
امریکا و ائتلاف غرب از آن آگاهند و نگرانند اسرائیل 
دست به اقدامی بزند که برای آنها هم غافلگیرکننده 
باشد. اقدامی که تمام خطوط قرمز را برای آغاز 
درگیری تمام عیار میان ایران و اسرائیل از میان 
خواهد برد. آیا امریکا خواهد توانست ترمز قطار جنگ 
طلبی اسرائیل را بکشد؟ باید منتظر چگونگی پاسخ 

اسرائیل به ایران ماند.

رسول سلیمی
روزنامه نگار

اسکندر مؤمنی وزیر کشور در مراسم معارفه مظفری استاندار جدید 
خراسان رضوی گفت: رئیس جمهور در برنامه های انتخاباتی راهبردهایی 
مشخص کردند. این را در تشکیل کابینه نشان دادند. ما هم در تعیین 
استانداران بر همین عهد عمل کردیم.وی درباره فرایند انتخاب 
استانداران گفت: شاخص هایی تعیین شد و کارگروه برای این موضوع 
تشکیل شد. مجموعه پیشنهادات در کارگروه ها ارزیابی شدند و شاید 
برای یک استان در مرحله اول ۴۰ نفر معرفی شدند و مرحله به مرحله 
تعداد کاهش پیدا می کرد.وزیر کشور گفت: همه ۸ استاندار انتخاب 

شده، از بین گزینه ای بودند که از سوی کارگروه ها پیشنهاد شدند. هیچ 
دخالتی در انتخاب استانداران صورت نگرفته است و همه بر اساس 
پیشنهاد وزیر کشور بوده است. رئیس جمهور حتی برای استان خودشان 
هم گفتند از همین سازوکار استفاده شود.مؤمنی گفت: منکر تلاش ها 
نیستیم، اما معتقدیم شایستگی مردم استان خراسان رضوی بیش از 
این است. یکی از بزرگترین ظرفیت ها وجود آستان مقدس رضوی در 
استان است وجود بیش از ۲۰ میلیون زائر یک ظرفیت بسیار بزرگ 
برای خراسان رضوی استمؤمنی گفت: اما احترام به مردم و در نظر 

گرفتن کرامت مردم یکی از بزرگترین خواسته های ما از مسئولین است. 
باید فرصت برابر برای همه مردم فراهم شود و همه احزاب و سازمان های 
مردم نهاد در اداره کشور سهیم باشند.وی تضریح کرد: اصلی ترین اولویت 
ما موضوع اقتصاد و معیشت است. در هر استانی اگر به بخش خصوصی 
با احترام نگاه شود مسیر پیشرفت را آن منطقه و دیار طی می کند. مردم 
باید تغییر در نوع نگاه مسئولین به اقتصاد را در عمل ما ببینند. پیشرفت 
اقتصادی در هیچ کشوری اتفاق نمی افتد مگر اینکه تولید کننده تمام 

فکر و ذهنش معطوف به تولید باشد.

وزیر کشور: در نحوه انتخاب استانداران جدید هیچ دخالتی نداشتیم

مرادعلی غلامی نهوجی
کارشناس امور بین الملل



جمعیت ۹۰ میلیون نفری ایران تکذیب شد
کشاورزان از سرشماری نترسند؛ اطلاعات را به سازمان مالیات نمی دهیم

گروه اقتصادی: رییس مرکز آمار ایران با اشاره به اختلافات آماری بانک 
مرکزی و مرکز آمار اظهار داشت: با اقداماتی که در مرکز آمار دریک کار 
فشرده انجام شده، برخی از موانع و مشکلات مؤثر در اختلافات آماری 
مرتفع شده برای مثال سال پایه تغییر کرده است و مبنا سال ۱۴۰۰ قرار 
گرفته و برخی از روش های محاسبه تغییر کرده و روش ها عمدتاً در 

راستای روش ثبتی مبنا تغییر کرده است.
غلامرضا گودرزی با تکذیب آمارهای منتشر شده در بحث رشد جمعیت 
اظهار داشت: مرجع اعلام رشد جمعیت مرکز آمار است و در ماه های 
گذشته آمارهای مختلف منتشر شد اما تا سال ۱۴۰۵ که سرشماری 
انجام نشود تمام آمارها برآوردی و پیش بینی است و با سازمان های 
بین المللی هم مکاتبه کردیم که درباره آمار جمعیت، به داده های مرکز 

آمار استناد کنند.
وی تاکید کرد: در حال حاضر جمعیت کشور بیش از ۸۵ میلیون نفر با 
جمعیت شهری ۶۶ میلیون نفر است. همچنین تعداد خانوار ۲۷ میلیون 

نفر و بعُد خانوار ۳.۱ نفر است.
گودرزی درباره اختلاف بیش از ۵ میلیون نفری آمار جمعیت اعلام شده 
از سوی وزارت کار با آمار مرکز آمار و همچنین اینکه این آمار برآوردی 
رشد جمعیت مرکز آمار چه زمانی انجام شده، گفت: سرشماری جمعیت 
هر ۱۰ سال یکبار انجام می شود اما آمار برآوردی در صورت نیاز هر هفته 
به روز می شود و امروز آمار رشد جمعیت به روز شده در سایت مرکز آمار 

ذکر شده است.
وی درباره رفع اختلافات آماری مرکز آمار و بانک مرکزی و اینکه آیا روش 
محاسبات آماری مرکز آمار تغییر و به روش های محاسباتی بانک مرکزی 
نزدیک شده است، تاکید کرد: باید توجه داشت که هم روش و مبنای تهیه 

و استخراج آمار مرکز آمار و بانک مرکزی درست است و مرکز آمار با 
دستورالعمل های بین المللی آمار را تهیه می کند چراکه نتیجه آن باید 
برای سایر کشورها و نهادهای بین المللی هم قابل سنجش باشد بنابراین 
دستورالعمل بین المللی را تغییر نمی دهیم و برای رفع اختلافات آماری 
با بانک مرکزی برخی از داده ها ورودی ها مبنا مانند سال پایه را تغییر 

دادیم و الان سال پایه ۱۴۰۰ است.
غلامرضا گودرزی درباره سرشماری کشاورزی اظهار داشت: سرشماری 
کشاورزی از داده و اطلاعات با اهمیت کشور محسوب می شود چراکه 
موضوع امنیت غذایی مأموریت بسیاری از دستگاه ها را تحت تأثیر قرار 
می دهد. همچنین باید توجه داشت که امروز در دنیا حکمرانی بر اساس 
داده است و آمارگیری در بخش کشاورزی هم در بخش فنی ملاحظات 
خود را دارد و باید به طور دقیق و رعایت استانداردهای بین المللی انجام 
شود.وی با بیان اینکه امسال اولین فرمان رییس جمهور اجرای 
سرشماری کشاورزی بوده، گفت: هر ۱۰ سال یکبار مرکز آمار باید 
سرشماری کشاورزی را انجام دهد و از همان ابتدای فرمان رییس 
جمهوری، اجرای اقدامات لازم آغاز شد.رییس مرکز آمار ایران ادامه 
داد: برخی از وزارتخانه ها مانند وزارت جهادکشاورزی و وزارت کشور 
در اجرای سرشماری کشاورزی باید همکاری خاص داشته باشند و 
امسال بخش خصوصی به کمک سرشماری کشاورزی می آید و همچنین 
در سرشماری کشاورزی، ثبتی مبنا، مبنای کار است.گودرزی با اشاره 
به زمان اجرا و پایان سرشماری کشاورزی افزود: ۱9 هزار نفر در سراسر 
کشور همکاری خواهند داشت و از تمام سطح کشور بازدید خواهند 
کرد. در حال اجرای آزمایشی سرشماری کشاورزی هستیم و از ۱۲ 
آبان ماه به طور رسمی آغاز خواهد شد و به طور متوسط ۴۵ روز به 

طول می انجامد و از ابزارهای پیشرفته تر و از روش هایی متعدد 
سرشماری استفاده می کنیم. با توجه به اقلیم های متفاوت استان ها 
می توانند تفاوت هایی در اجرا داشته باشند.وی گفت: ایران در بحث 
سرشماری از کشورهای پیشرو در سطح جهانی محسوب می شود. یکی 
از موضوعات مهم در سیاست گذاری ها در کشورمان به این مشکل 
برمی گردد که آمار درستی نداریم و سیاست گذار می تواند برنامه ریزی 

درستی داشته باشد.
گودرزی ادامه داد: آمارها محرمانه است و مردم با اطمینان کامل با ماموران 
سرشماری همکاری کنند.رییس مرکز آمار در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی 
بر اینکه آیا خروجی این سرشماری کشاورزی محرمانه و تنها به برخی 
از وزارتخانه ها و نهادها ارائه می شود یا اینکه مردم از نتایج آن ازجمله 
برخی از کمبودها مطلع خواهند بود، تاکید کرد: نتایج سرشماری 
کشاورزی اوایل سال ۱۴۰۴ به صورت عمومی منتشر می شود و محرمانگی 
ندارد و از این جهت این آمار محرمانه است که مالکان دامداری یا کشاورزان 
ترسی از ارائه اطلاعات نداشته باشند و اینکه این اطلاعات به سازمان امور 
مالیاتی ارائه می دهیم و این اطلاعاتی که کشاورزان و دامداران ارائه 
می دهند در مرکز آمار محرمانه باقی می ماند.وی درباره خروجی این 
سرشماری ها در تغییر سیاست های امنیت غذایی و ارائه اطلاعات 
پیش بینی شده و برآوردی گفت: مأموریت مرکز آمار تولید آمار دقیق و 
با کیفیت است و قرار نیست که وارد تحلیل شویم و ما فقط اندازه گیری 
می کنیم و تولید آمار درست حق الناس می دانیم.گودرزی ادامه داد: در 
تولید آمار پیش بینی انجام نمی دهیم چراکه جهت گیری خواهد داشت 
اما با ارائه آمار درست، مؤسسات و نهادهای دیگر می تواند این اعداد را 

تحلیل و از آن پیش بینی های لازم را انجام دهند.
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نقش مخرب تحریم ها بر پیمان های بین المللی

دولت چهارهم با مجموعه ای از شعارها و ترسیم چشم اندازها به صحنه 
انتخابات آمد که یکی از آنها حل مشکل تحریم ها و قرارگیری ایران 
در فهرست سیاه اف ای تی اف بود. تعریف آقای پزشکیان در سمت 
رئیس دولت این بود که گویا در قفس هستیم و باید به جهان آزاد 
بپیوندیم، ایشان همچنین تاکید کردند که توسعه با وجود تحریم ها 
ممکن نیست و در دیدار با فعالان بخش خصوصی و به هنگام حضور 
در اتاق بازرگانی ایران تز باز گذاشتن دست بازرگانان، بهبود فضای 
کسب و کار و حذف مقررات زائد را گفتند.دولت چهاردهم همچنین 
با شعار وفاق ملی و با عنوان دولتی روی کار آمد که قرار است با هیچ 
کجا دشمنی نداشته باشد و دست دوستی به سمت دنیا دراز کند. 
ایشان در سفر به نیویورک و در مقر سازمان ملل متحد نیز به این 
موضوع اشاره کردند و وزرای منتخب ایشان هم از جمله وزیر صمت 
بر این مسائل متمرکز بوده اند، از سوی دیگر خوشبختانه در وزارت 
اقتصاد هم بر عزم جدی دولت بر یافتن راه حلی برای خروج ایران از 
فهرست سیاه اف ای تی اف تاکید می شود.با همه اینها اما همچنان در 
تحریم هستیم و امکان پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی هنوز 
ممکن نیست و در این شرایط پیوستن به پیمان های دوجانبه و 
توافق های منطقه ای چندجانبه از جمله اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
توسط دولتمردان ایرانی دنبال می شود، هر چند این پیمان ها و 
توافق نامه ها نیز هنوز نهایی نشده تا امتیازات حاصل از آن برای مردم 
عایدی داشته باشد و همچنان تحریم های مرتبط با نظام بانکی، 
حمل ونقل، بیمه، کشتیرانی و خدمات بندری، نقش اساسی در افزایش 
هزینه ها دارد و در واردات به ایران و صادرات از کشور اختلالات جدی 
ایجاد می کند. کاهش واردات کالاهای اساسی مانند مواد غذایی و 
داروها باعث شده تا قیمت این محصولات در کشور افزایش یابد و 
رشد هزینه های تولید نیز به افزایش قیمت کالاهای تولید داخلی 
منجر شده و این امر قدرت خرید مردم را کاهش داده است.اگر در 
این شرایط می خواهیم در تجارت کشور تغییری مثبت ایجاد کنیم 
حتماً باید دو مشکل یادشده را حل کنیم در غیر این صورت همچنان 
چاره ای نداریم غیر از اینکه به دلیل محدودیت مبادی وارداتی کالاهای 
موردنیازمان را ارزان تر و با کیفیت پایین تر تهیه، در صادرات هم 
علاوه بر اینکه هزینه بیشتری بر مبادله کالا پرداخت و در حفظ بازارها 
با ناملایمات دست و پنجه نرم کنیم. افزون بر آن با سیاست های 
نادرست ارزی که در سال های گذشته اتخاذ شده و بر ناهمواری مسیر 
تجارت افزودن نیز روبه رو باشیم.موضوع تجارت آزاد در دولت دوازدهم 
مطرح شد و در پی آن مقاصدی مانند سوریه و پاکستان نیز به عنوان 
شرکای تجارت آزاد با ایران مطرح شدند و حتی توافقات اولیه هم با 
این کشورها صورت گرفت اما واقعیت این است که هیچ گاه این 
توافقات به نتیجه قابل اعتنایی نینجامیده است.در دو سال اخیر بر 
تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا مانور فراوان داده شده و حتی از آن 
استفاده های تبلیغاتی و سیاسی نیز شده و در سایه آن بر عضویت در 
بریکس و شانگهای نیز تاکید شده است اما همه اینها آورده اقتصادی 
برای ایران نداشته است و بنابراین نمی توان از این توافقات به عنوان 
اموری ارزشمند یاد کرد زیرا واضح است که تجارت بدون تبادل بانکی 
معنا ندارد در این شرایط پاک کردن صورت مساله و تاکید به موضوعی 

مانند تجارت آزاد این امر را به موضوعی شعارگونه تبدیل می کند.

بازتاب

 اعلام آخرین مهلت بازگشت ارز حاصل
 از صادرات سال ۱۴۰۲

ایلنا: سازمان امور مالیاتی کشور در اطلاعیه ای از تمدید مهلت برگشت 
ارز حاصل از صادرات هر پروانه صادراتی سال ۱۴۰۲ تا پایان مهرماه 
سال جاری خبر داد.در این اعلامیه همچنین آمده است: بر اساس 
مصوبات بیست و دومین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات 
با توجه به پایان مهلت ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال 
۱۴۰۲ در پایان روز ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳، مهلت برگشت ارز حاصل از 
صادرات هر پروانه صادراتی سال ۱۴۰۲ به مدت سه ماه و حداکثر تا 
پایان ۳۰ مهرماه ۱۴۰۳ با رعایت مهلت قانونی ۱۵ ماه با بهره مندی 
از معافیت مالیاتی تمدید می شود.براساس این اطلاعیه مهلت بازگشت 
ارز حاصل از صادرات سال ۱۴۰۲ تمدید نخواهد شد و پس از پایان 
مهلت زمانی یادشده، درصد رفع تعهد ارزی سال ۱۴۰۲ صادرکنندگان 

کالا جهت اعمال معافیت های مالیاتی محاسبه خواهد شد.
 

تعیین نرخ خرید تضمینی برنج برای سال زراعی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳

ایلنا: بر اساس مصوبه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی نرخ خرید تضمینی برنج برای سال زراعی 
۱۴۰۳-۱۴۰۴ تعیین شد.به این ترتیب قیمت برنج گروه یک )خزر، 
فجر و ارقام مشابه( برای هر کیلوگرم ۷۵ هزار تومان، نرخ برنج گروه 
دو )شیرودی، سازندگی و ارقام مشابه( ۷۳ هزار تومان و قیمت برنج 

گروه سه )ندا، نعمت و ارقام مشابه( نیز ۷۰ هزار تومان است.

پرداخت حقوق بازنشستگان آغاز شد

اقتصاد آنلاین: سید محمدرضا فیاضی بروجنی، مدیرکل روابط عمومی 
سازمان تأمین اجتماعی گفت: پرداخت حقوق مهر ماه بازنشستگان 
از بیست و یکم مهر آغاز شد.وی بیان داشت: بر این اساس پرداخت 
مستمری بخش اول از بازنشستگانی که نام خانوادگی آنان با حرف 
»الف« شروع می شود؛ آغاز خواهد شد و مستمری بخش دوم 
بازنشستگان با حرف »الف« نیز روز ۲۲ مهر ماه پرداخت خواهد 
شد.به گفته فیاضی بازنشستگان همکار سازمان تأمین اجتماعی 

آخرین گروه از بازنشستگان خواهند بود.

برای خروج از 
بحران های 
 اقتصادی
 چه باید کرد؟

 بررسی دلایل و ریشه های افول 
اقتصاد ایران در دهه ۹۰ در گفتگو با 
یک پژوهشگر اقتصادی

گروه اقتصادی: وضعیت اقتصاد ایران در دههٔ 9۰، دلایل 
و ریشه های افول اقتصاد در این دهه و راه حل های 
جبران این خسارت در سالهای پیشِ رو از جمله 
موضوعاتی است که صاحبنظران به کرات به آن موضوع 

پرداخته اند.
با توجه به این که ما در چند هفته آینده با انتخابات 
ایالات متحده آمریکا روبه رو هستیم و برخی بر این 
باورند که در صورت پیروزی نامزد جمهوری خواه، آقای 
ترامپ، ممکن است شیوه تعامل وی با ایران تغییر کند، 
این احتمال وجود دارد که ما مجدداً با مشکلات 
جدی تری در فروش نفت مواجه شویم. هرچند در 
سال های اخیر هیچ گاه به طور کامل از چالش های 
فروش نفت رهایی نداشته ایم، اما ممکن است شرایطی 
مشابه نیمه دوم دهه 9۰، که فشارهای شدید اقتصادی 
و تحریم های گسترده را تجربه کردیم، دوباره تکرار 
شود. در چنین شرایطی، فروش نفت کاهش یافته و 
در نتیجه، درآمدهای ارزی دولت به شدت افت می کند.

حال این پرسش مطرح است که در این وضعیت، چه 
سیاست هایی می تواند به کشور کمک کند؟ آیا باید به 

افزایش درآمدهای مالیاتی داخلی روی بیاوریم؟ یا 
فروش اوراق مالی و دیگر سیاست های اقتصادی مدنظر 
قرار گیرد؟ پاسخ به این سؤال نیازمند بررسی دقیق تر 
و تدوین استراتژی های همه جانبه ای است که بتواند 

کشور را از این وضعیت بحرانی نجات دهد.
در همین راستا با حسن حسن خانی، مدرس دانشگاه 
و پژوهشگر اقتصادی گفت و گو کردیم که در ادامه 

می آید:
حسن خانی دراین باره گفت: کاهش تأثیر تحریم ها 
در اقتصاد ایران در گرو تقویت منابع ارزی و ضابطه مند 
کردن مصرف ارزی است. همان طور که بارها در 
فرمایشات مقام معظم رهبری مشاهده کرده ایم، ایشان 
تأکید ویژه ای بر کاهش واردات بی رویه و جلوگیری از 
واردات کالاهای لوکس دارند. در شرایط تحریم، ذخایر 
ارزی به مثابه آب حیات برای یک کشور است. نمونه 
بارز این موضوع، روسیه است؛ پس از تحریم های 
گسترده به دلیل حمله به اوکراین، این کشور با داشتن 
۶۴۵ میلیارد دلار ذخایر ارزی و طلا توانست اقتصاد 
خود را مدیریت کند. از سال ۲۰۱۴، روسیه به طور 

هدفمند به تقویت ذخایر ارزی و طلای خود پرداخت 
تا در برابر تحریم ها مقاوم تر شود.

وی افزود: اما در کشور ما، به ویژه در دولت های یازدهم 
و دوازدهم، تدبیر کافی برای افزایش ذخایر ارزی اتخاذ 
نشد. اگر در زمان خروج آمریکا از برجام، ما منابع ارزی 
در دسترس بیشتری داشتیم، شاید دچار غافل گیری 
نمی شدیم. به نظر من، مهم ترین راهکار برای جلوگیری 
از آسیب های احتمالی، تقویت منابع ارزی و طلایی 
کشور است. این مسئله اهمیت زیادی دارد زیرا 
همان طور که آقای ترامپ نیز اخیراً اعتراف کرد، آمریکا 
دیگر ظرفیت تحریمی جدیدی علیه ایران ندارد و تمام 

ابزارهای تحریمی خود را به کار گرفته است.
تنها راه مقابله با تحریم، تقویت منابع و کنترل  ��

مصارف ارزی است
این کارشناس اقتصادی گفت: اگر ایران دوباره با 
شرایطی مشابه سال 9۷ مواجه شود، دو اقدام اساسی 
باید در دستور کار قرار گیرد: اول، تقویت منابع و ذخایر 
ارزی و طلایی کشور و دوم، سامان دهی تقاضاهای 
ارزی. حتی اگر میلیاردها دلار ذخایر ارزی داشته 

باشید، بدون مدیریت صحیح تقاضا، این ذخایر نیز 
کارآمد نخواهد بود. برای مثال، اگر واردات کالاهای 
لوکس یا غیرضروری همچون گوشی های هوشمند 
گران قیمت، قلاده و غذای حیوانات، و پوشاک قاچاق 
کنترل نشود، فشار ارزی افزایش یافته و مشکلات 
اقتصادی حادتر خواهد شد. همچنین گسترش مناطق 
آزاد بدون برنامه ریزی دقیق می تواند به واردات بی رویه 
دامن بزند.وی ادامه داد: بنابراین، جلوگیری از تلاطمات 
ارزی و مشکلات اقتصادی، تنها با تقویت منابع ارزی 
از یک سو و کنترل مصرف ارزی از سوی دیگر امکان پذیر 
است. تراز ارزی کشور باید متعادل شود تا درآمدها و 
تقاضاها با هم هماهنگ باشند. در غیر این صورت، 
ناترازی ارزی منجر به شوک های ارزی و پیامدهای 
شدید اقتصادی خواهد شد، چنانچه در شوک ارزی 
زمستان ۱۴۰۱ شاهد بودیم که آسیب های ناشی از 
آن بسیار عمیق تر و گسترده تر از شوک های قبلی بود. 
قیمت مسکن و اقلام خوراکی به شدت افزایش یافت 
و تورم هایی را تجربه کردیم که پیش از آن بی سابقه 

بود.

سرمقاله

»محمد رضایی« بازنشسته کشوری در ارتباط با جلسه روز پنجشنبه 
با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و ابهامات به وجود آمده، گفت: 
اولین سؤال این است که چرا همسان سازی با ۵۰ همت انجام می شود؛ 
پاسخ این است که همسان سازی فعلًا با ۵۰ همت انجام می شود چون 
که در دولت قبل ۲۰ همت از ۷۰ همت خرج شده که منجر به 
باقیماندن ۵۰ همت از مبلغ پیش بینی شده برای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان شده است اما این به معنای پایمال شدن آن ۲۰ همت 
دیگر نیست و براساس قول رییس سازمان برنامه و بودجه کشور بقیه 

این طلب در سال آینده به بازنشستگان پرداخت می شود.

اخیراً یک نماینده مجلس اعلام کرده به ۵۰۰ هزار نفر از مستمری بگیران 
همسان سازی تعلق نمی گیرد؛ این افراد چه کسانی هستند؛ رضایی 
در این رابطه گفت: آقای تاج گردون گفته به تعداد ۵۰۰ هزار نفر 
همسان سازی تعلق نمی گیرد، منظورش افرادی است که اخیراً 
بازنشست شده اند و این ها حقوق کامل تا الان دریافت کردند و در 

نتیجه شامل همسان سازی نمی شوند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دیدار با اعضای هیئت مدیره و 
بازرسان کانون عالی کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی کشور بر 

اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأکید کرد.

او در ارتباط با جریان خالص و ناخالص در پرداخت ها که عارف معاون 
ریاست جمهوری مطرح کرده، توضیح داد: بر اساس مباحث در 
جلسه ای که برگزار شد، اجرای همسان سازی به صورت 9۰ درصد 
شاغل و مُر قانون انجام می شود و در این خصوص هم جای نگرانی 

نیست.
رضایی تاکید کرد: اینکه بگوییم یا همسان سازی با ۷۰ همت یا هیچ، 
نظر برخی از بازنشستگان است، اما تأخیر در صدور احکام به دلیل 
کمبود بودجه به ضرر مستمری بگیران است؛ بهتر است احکام جدید 

هرچه زودتر صادر و معوقات بازنشستگان پرداخت شود.

متناسب سازی حقوق بازنشستگان به کجا رسید؟

کاهش تأثیر 
تحریم ها در 

اقتصاد ایران 
در گرو تقویت 
منابع ارزی و 
ضابطه مند 

کردن مصرف 
ارزی است. 

همان طور که 
بارها در 

فرمایشات 
مقام معظم 

رهبری 
مشاهده 
کرده ایم، 

ایشان تأکید 
ویژه ای بر 

کاهش واردات 
بی رویه و 

جلوگیری از 
واردات 

کالاهای لوکس 
دارند. در 

شرایط تحریم، 
ذخایر ارزی به 

مثابه آب حیات 
برای یک کشور 

است

رییس شورای فقهی بانک مرکزی:اشکال شرعی ندارد؛ به هم طلا و ارز و سکه قرض بدهید

 در چند سال اخیر پس از کاهش ارزش پول کشورمان و نوسانات بازار ارز، برخی از مردم ترجیح می دهد در صورت 
نیاز قرض های ارزی به ویژه دلاری از یکدیگر درخواست کنند تا در شرایطی که دسترسی به تسهیلات و وام های 
بانکی محدود است، بتوانند سریع تر از اطرافیان خود مبلغ مورد نیاز را قرض بگیرند و ریسک احتمالی کاهش 
ارزش پول ملی در موعد باز پس دادن این قرض را هم پوشش دهند. از این رو امروز مبنای استقراض بین افراد نه 

ریال بلکه انواع ارز از جمله دلار، یورو و درهم شده است.
آیت الله غلامرضا مصباحی مقدم، رییس شورای فقهی بانک مرکزی در گفت وگو با ایلنا درباره رایج شدن استقراض های 
ارزی مردم از یکدیگر اظهار داشت: استقراض با واحد پولی کشوری دیگر هیچ اشکالی ندارد به شرط اینکه طرف 
مقابل تقاضای پرداخت وجه اضافه نداشته باشد و باید به همان میزانی که ارز پرداخت شده به قرض گیرنده، همان 

میزان ارز در موعد مقرر شده ارز دریافت شود.
وی ادامه داد: اینکه در مبادلات فرد به فرد هم ریال مبنا قرار نمی گیرد، دلیل آن تورم بوده که این روند نگران 

کننده است و باید در مراودات و مبادلات جامعه و کشور پول ملی حاکم باشد.
رییس شورای فقهی بانک مرکزی تاکید کرد: در شرایطی که شاهد تورم های ۳۰ تا ۴۰ درصد هستیم، افراد برای 
قرض دادن به دیگران و اطرافیان نگران می شوند و اینگونه است که به دلیل تورم آن مقدار پولی را که به صورت 
ریالی قرض می دهند را تا چند ماه دیگر نمی توانند پس بگیرند. بنابراین به راهکارهای دیگری روی می آورند که 
استفاده از این روش ها هم اشکالی ندارد.مصباحی مقدم با بیان اینکه استقراض ارزی یا طلا و سکه اشکال شرعی 
ندارد و مردم می توانند از این روش استفاده کنند، افزود: مردم می توانند بجای ریال به یکدیگر ارز، طلا و سکه 

قرض دهند و در این باره منع شرعی وجود ندارد به شرطی که مازاد آن را مطالبه نکنند.

تاجگردون: تعیین حداقل دستمزد کارگران تأثیری در لایحه بودجه ندارد

تعیین حداقل دستمزد کارگران همیشه محل چالش بوده است زیرا به گفته نمایندگان کارگری این عدد ساعت های 
پایانی سال تعیین می شود؛ در حالی که این عدد باید پیش از رفتن لایحه بودجه دولت به مجلس مشخص شود 
تا در بودجه دیده شود.سبد معیشت مبنای تعیین حداقل دستمزد کارگران است که در سال گذشته مبلغ آن 
حدود ۴۰ درصد هزینه های کارگران را پوشش می داد.غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش مهر که آیا مجلس می تواند در این خصوص اعضای شورا را ملزم به تعیین 
حداقل دستمزد پیش از ارسال لایحه بودجه به مجلس کند، اظهار کرد: رقم افزایش حقوق کارمندان که اثرش را 
در بودجه می گذارد تعیین شده که ۲۰ درصد است؛ اما تعیین حداقل دستمزد کارگران تأثیری در لایحه بودجه 
ندارد.وی با تاکید بر این که عدد سبد معیشت و حداقل دستمزد جامعه کارگری در بودجه اثر خودش را نمی گذارد، 
افزود: در این بخش چانه زنی بین نمایندگان جامعه کارگران و کارفرمایان است.نمایندگان جامعه کارگری عنوان 
می کنند دولت بزرگ ترین کارفرما در کشور بوده از این رو ضرورت دارد این مبلغ پیش از رفتن لایحه بودجه دولت 
به مجلس شورای اسلامی مشخص گردد.تاجگردون در ادامه سخنان خود عنوان کرد: اگر مبلغ را دولت باید 
پرداخت کند باید در لایحه بودجه لحاظ شود اما موضوع دستمزد کارگران مربوط به کارفرمایان بخش خصوصی 
است؛ اما آنچه دولت برای خود و شرکت های زیر مجموعه باید لحاظ کند، دیده می شود.وی اضافه کرد: ضمن 
اینکه این موضوع یک مساله ۳ بعدی بین کارگران، کارفرمایان بخش خصوصی و دولت است. نمی توان فقط مسئله 
یک بخش مثلًا کارگران را دید. برخی اعداد ممکن است فشار مضاعف به سایر بخش ها وارد کند. در این مسئله 
اگر عدد بزرگ باشد به سایر بخش ها فشار وارد می شود.تاجگردون اظهار کرد: تأثیر افزایش عدد بخش مشاغل 

دولتی در لایحه بودجه امسال دیده شده و سایر بخش هم اگر ضروری باشد حتماً دیده می شود.

حسین سلاح ورزی
 رئیس پیشین 

اتاق بازرگانی ایران



رد مرز هزار و ۱۰۰ کودک اتباع به همراه خانواده

سایت شهر: محمد نصیری، مدیرکل بهزیستی استان تهران در رابطه با 
عملکرد شهرداری تهران در حوزه ساماندهی آسیب های اجتماعی 
اظهار کرد: اگر بخواهیم عبارتی درباره عملکرد شهرداری به کار ببریم، 
بهترین عبارت را مقام معظم رهبری فرمودند. ایشان در جلساتی که 
در حوزه آسیب های اجتماعی برگزار شد، فرمودند: »کار روتین 
دستگاه ها را کنار بگذارید. ما در مقابله با آسیب اجتماعی، کار فوق العاده 
می خواهیم«. کار شهرداری تهران در این یک سالی که تقریباً از این 
فرآیند می گذرد مصداق صحبت مقام معظم رهبری، کار فوق العاده 

بوده است به خصوص در دو موضوع معتاد متجاهر و کودک کار.
وی افزود: درخصوص ساماندهی کودکان کار نیازی به توضیح نیست، 
تنها کافی است از شهروندان سؤال شود که به خاطر دارید در گذشته 
در سر چهارراه ها چه وضعیتی بوده و در حال حاضر چه وضعیتی برقرار 
است؟ در خصوص ساماندهی معتادین متجاهر نیز تنها کافی است 
شهروندان در مناطقی چون شوش، هرندی و... حضور یابند و شرایط 
این مناطق را با گذشته مقایسه کنند.نصیری با تاکید بر اینکه نکته 
اصلی در بحث عملکرد شهرداری تهران در خصوص ساماندهی 
آسیب های اجتماعی این است که شهرداری بعضاً کم وکاستی دستگاه ها 
را پوشش می دهد، گفت: جنس شهرداری مطالبه گری نیست بلکه 
حمایت گری است و با حمایت از دستگاه ها این امر را انجام می دهد.
وی ادامه داد: امید دارم در موضوعات دیگر آسیب های اجتماعی نیز 
ورود کنیم و همان کاری که در حوزه کودک کار و معتاد متجاهر انجام 
شده را در خصوص این موضوعات نیز انجام دهیم.مدیرکل بهزیستی 
استان تهران درخصوص آمار کودکان کاری که تحت پوشش سازمان 
بهزیستی قرار دارند، بیان داشت: تا به امروز ۳ هزار و ۱9۲ کودک 
جذب سازمان بهزیستی شده و ساماندهی شدند.نصیری خاطرنشان 
کرد: حدود هزار و ۱۰۰ کودک اتباع نیز به همراه خانواده رد مرز شدند.

هشدار سازمان غذا و دارو درباره تزریق ژل های 
غیرمجاز

ایلنا: رئیس اداره ملزومات دارویی سازمان غذا و دارو هشدار داد که 
استفاده از ژل های غیرمجاز می تواند عوارض جدی به همراه داشته 
باشد و بر لزوم مراجعه به پزشکان متخصص و استفاده از محصولات 
دارای تأییدیه سازمان غذا و دارو تأکید کرد.شمسایی با اشاره به 
ویژگی های ژل های دارای تأییدیه سازمان غذا و دارو، گفت: محصولاتی 
که از سوی سازمان غذا و دارو تأیید می شوند، از نظر ترکیبات، ماندگاری 
و ایمنی، استانداردهای لازم را دارند. این مواد استریل و قابل تجزیه 
در بدن بوده و عوارض جانبی آن ها حداقل است.وی همچنین به اهمیت 
تزریق ژل تحت نظر پزشک متخصص و استفاده از محصولات معتبر 
از سوی متقاضیان تأکید کرد و افزود: استفاده از مواد تأیید نشده یا 
تزریق توسط افراد غیرمتخصص می تواند خطرات جبران ناپذیری به 
همراه داشته باشد.بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، شمسایی نقش سازمان 
غذا و دارو را در نظارت بر کیفیت و ایمنی این محصولات حیاتی دانست 
و گفت: سازمان غذا و دارو با صدور تأییدیه های لازم، به دنبال تضمین 

سلامت و ایمنی مصرف کنندگان است.

بازتاب

قیمت سازی مشاورین املاک

 
 متاسفانه یک بعد مهم آشفتگی در بازار مسکن 
بانک ها و و ذینفعان بزرگ و از سویی دیگر 
کم کاری های دولت در خصوص اجرای قوانین است. 
اما مشاورین املاک قیمت سازی می کنند و به هر 
حال به واسطه این که کمیسیون این افراد ارتباط 
مستقیم با افزایش قیمت مسکن دارد قاعدتاً تلاش 
خواهند کرد درآمد بیشتری از این محل داشته 
باشند. کما اینکه یک معامله در مناطق مرفه و گران 

قیمت تهران شاید به اندازه سی سال درآمد یک 
کارگر، معلم و بازنشسته باشد. این رویه غلطی است 
که باید اصلاح شود. سهم مشاورین املاک در تولید 
و عرضه مسکن به اندازه یک مشاوره است و نباید 
به گونه ای باشد که با یک معامله به اندازه سی سال 

زحمت یک معلم درآمد داشته باشند.
ما شاهد هستیم که به صورت قارچ گونه املاکی های 
مجاز و غیر مجاز در شهرهای ایران رشد پیدا کرده اند. 
باید برای این افراد سقفی تعیین کرد و ارتباط بین 
کمیسیون و قیمت مسکن کاملًا قطع شود. در غیر 
این صورت طبیعی است که همواره تلاش خواهند 
کرد قیمت مسکن را گران تر کنند. کما اینکه با درج 
آگهی های کاذب و معاملات صوری می شود بازار 
مسکن را بهم ریخت و قطعاً از این ابزار استفاده 

خواهد شد.
زمانی که سهم مسکن از سبد خانوارها به طور 
میانگین ۴۲ درصد اعلام می شود باید در نظر داشت 

که این رقم در شهرهای بزرگ بسیار بیشتر بوده و 
در خیلی از مناطق ۱۰۰ درصد درآمد افراد را در بر 
می گیرد که یک فاجعه واقعی است و قطعاً ابعاد 
اجتماعی به شدت وحشتناکی به دنبال خواهد 
داشت.چالش بزرگی که امروز تبدیل به یک بحران 
ملی شده، کمبود زمین و سهم بیش از ۶۰ درصدی 
زمین در بهای تمام شده مسکن است. از طرفی دیگر 
عباس آخوندی با تکالیف قانونی و حتی اصول قانون 
اساسی که برای دولت یک سری تکالیفی را تعیین 
می کند کاملًا مخالف بود و متاسفانه شاهد بودیم 
که جهش های عظیمی در دولت آقای روحانی اتفاق 
افتاد و در طول هشت سال مسکن ۷۲۵ درصد رشد 
کرد یعنی سالانه چیزی بالغ بر 9۰.۶ درصد. این 
آمار نه تنها برای دولت آقای روحانی بلکه برای هر 
دولتی در دنیا یک کارنامه سیاه و یک بحران واقعی 
محسوب می شود.نگرانی ما پیش از انتخابات دقیقاً 
همین مورد بود. البته با توجه به اصلاح موضع خانم 

صادق )وزیر راه و شهرسازی پزشکیان( که در دولت 
آقای رئیسی کاملًا مخالف طرح هایی مانند نهضت 
ملی مسکن بود و حالا قول هایی داده مبنی بر اینکه 
نظرش در خصوص طرح های ملی مسکن تغییر پیدا 
کرده، ما هم امیدوار شدیم. اما فارغ از اینکه دولت 
قولی بدهد یا خیر به هر حال مسکن جزء لاینفک 
عملکرد دولت ها در تمام دنیاست. در حال حاضر 
نارضایتی در بخش مسکن در ایران به اوج خود 
رسیده با وجود اینکه ظرفیت ها در این بخش فوق 
العاده عظیم و بالاست.چه در برنامه توسعه پنج ساله 
هفتم چه در قانون اساسی به صراحت تکالیف برای 
دولت ها مشخص شده است. اینکه قرار باشد ترک 
فعلی از سوی دولت انجام شود و مردم آسیبی ببینند، 
پذیرفتنی نیست و می توان از طریق قانون پیگیری 
کرد. منتهی شاهد بودیم که درمورد آقای آخوندی 
این ترک فعل اتفاق نیافتاد و مواضع غلط او باعث 

بحران ملی در حوزه مسکن شد.

 مجید گودرزی
 کارشناس مسکن
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پایان مماشات با 
اتباع غیرمجاز 
در پایتخت

طرح ساماندهی اتباع خارجی، 
 به ویژه   اتباع افغانستانی
 در حال اجراست

یکی از اقدامات مهم کمیسیون، 
درخواست از مدیران کل کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی استان ها برای ارائه 
فهرستی از مشاغلی است که اتباع 
خارجی می توانند در آن ها فعالیت کنند. 
بر اساس این فهرست، در هر استان و 
شهرستان نیازسنجی انجام می شود و 
نیروی کار مورد نیاز از بین اتباع خارجی 
تأمین خواهد شد، این اقدام با هدف 
تخصیص هدفمند نیروی کار خارجی و 

افزایش بهره وری صورت می گیرد.
در مرحله بعد، کارفرمایانی که اتباع 
ساماندهی شده را به کار می گیرند، 
موظف به تأمین بیمه، تغذیه، معیشت و 
درمان این افراد و خانواده هایشان 
هستند. این اقدام به منظور حمایت از 
نیروی کار خارجی و کاهش مشکلات 
اجتماعی و اقتصادی آن ها در ایران 

صورت گرفته است.
علیرضا فخاری؛ استاندار تهران، بر لزوم 
تدوین اطلس اشتغال و تعیین 
محدوده های مشخص برای استقرار 
اتباع مجاز تأکید کرده و اعلام داشته 
است که مرزبندی های دقیقی در زمینه 
اشتغال این افراد تعیین خواهد شد. این 
اقدام به منظور بهبود مدیریت و افزایش 
بهره وری از نیروی کار اتباع مجاز در حال 
انجام است، در این راستا، مذاکراتی با 
سازمان های مرتبط صورت گرفته است 

و استانداری تهران به طور ویژه 
ساماندهی اتباع خارجی را در دستور کار 

خود قرار داده است.
وی در ادامه بیان کرد: یکی از اقدامات 
کلیدی در طرح ساماندهی اتباع، 
شناسایی و طرد اتباع غیرمجاز از استان 

تهران بوده است.
فخاری تصریح کرد: اداره کل کار استان 
مکلف به ارائه پیشنهادها و راهکارهای 
عملی برای ساماندهی اشتغال اتباع 

مجاز شده است.
استاندار تهران با تأکید بر اینکه هیچ گونه 
مماشاتی با اتباع غیرمجاز صورت نخواهد 
گرفت، خاطرنشان کرد: هر فرد خارجی 
که خارج از ضوابط قانونی وارد خاک 
ایران شود، غیرمجاز تلقی می شود و باید 

از کشور اخراج شود.
وی همچنین اضافه کرد: تمامی 
فرمانداران و مسئولان مرتبط موظف به 
شناسایی و طرد اتباع غیرمجاز در استان 
تهران شده اند و تا امروز جمعیت 
قابل توجهی از اتباع غیرمجاز شناسایی 

و از استان خارج شده اند.
احمدی قیومی؛ فرماندار تهران، نیز 
تأیید کرده است که تعداد زیادی از اتباع 
غیرمجاز شناسایی و از استان طرد 

شده اند.
وی افزود: این اقدام در راستای رعایت 
قوانین بین المللی و حفظ امنیت و رفاه 

شهروندان صورت گرفته است.
قیومی در تشریح روند ساماندهی اتباع 
در تهران گفت: سازمان ملی مهاجرت 
طرحی را به وزارت کشور ارائه و وظایف 
مشخصی را برای همه استانداران تعیین 
کرده است. در تهران نیز جلسات ویژه ای 
در خصوص حضور اتباع بیگانه برگزار 
شده و بر لزوم کنترل و ساماندهی حضور 
این افراد تأکید شده است. وی افزود که 
حضور اتباع خارجی در همه کشورهای 
جهان امری رایج است، اما باید به صورت 

قانونی و کنترل شده انجام شود.
قیومی همچنین اعلام کرد که شناسایی 
اتباع به تفکیک مناطق و محلات تهران 
انجام شده است و حضور آنها در مشاغل 
مختلف به صورت دقیق رصد شده است.
وی تأکید کرد که موضوع طرد اتباع 

غیرمجاز با جدیت دنبال خواهد شد.

مهدی چمران؛ رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران، نیز با یادآوری ممنوعیت 
در  غیرمجاز  اتباع  به کارگیری 
زیرمجموعه های شهرداری تهران تأکید 
کرد: اتباع غیرقانونی نه تنها نباید 
به عنوان پاکبان، بلکه در هیچ بخش 

دیگری از شهرداری فعالیت کنند.
طرح ساماندهی اتباع خارجی، به ویژه 
اتباع افغانستانی، با هدف کنترل حضور 
آن ها، افزایش بهره وری در بازار کار و 
رعایت قوانین داخلی و بین المللی در 
حال اجراست. دولت و مجلس با همکاری 
نهادهای مختلف در تلاش هستند با 
ایجاد نظم و انسجام بیشتر در این حوزه، 
به صورت هدفمند از نیروی کار اتباع 
خارجی بهره برداری کنند و همزمان با 
طرد اتباع غیرمجاز، امنیت و رفاه جامعه 

را تضمین کنند.
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جامعه

آموزش وپرورش:
 کلاس های درس مهر امسال بدون معلم نماندند

گروه اجتماعی: در سال های اخیر، نظام آموزشی کشور با چالش های 
متعددی در زمینه تأمین نیروی انسانی مواجه بوده است، به ویژه 
کمبود معلم که به دلیل کاهش جذب دانشجو معلمان و افزایش 

تعداد دانش آموزان به یک بحران جدی تبدیل شده است.
علی فرهادی؛ سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، در تازه ترین 
اظهارات خود به تدوین سند جامع نیروی انسانی این وزارتخانه 
اشاره کرد و اعلام کرد که این سند در حال ارتقا است تا با اجرای 
آن، مشکل کمبود یا مازاد نیروی انسانی در مناطق مختلف کشور 

حل شود.
با وجود چالش های گذشته، فرهادی خبر داد که امسال تمامی 
کلاس های درس دارای معلم هستند و کمبودها با تدریس معلمان 
شاغل و بازنشسته جبران شده است. در این راستا، توجه به روندهای 
جمعیتی و نیازهای آینده در جذب معلم از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است تا از بروز مشکلات جدید جلوگیری شود.
وی در خصوص کمبود معلم در مهر ۱۴۰۳، گفت: اوج این کمبود 

در مهر ۱۴۰۲ با ۲۰۳ هزار معلم بود و امسال تمامی کلاس ها بدون 
معلم نمانده اند.

فرهادی علت این کمبود را به دوره های بین سال های 9۲ تا 9۶ 
مرتبط دانست؛ در این سال ها تنها راه ورود به شغل معلمی از طریق 
دانشگاه های فرهنگیان و شهید رجایی بود، اما جمعیت دانشجو 

معلمان از ۲۵ هزار نفر به ۳ هزار نفر کاهش یافت.
وی افزود: در کنار کاهش جذب معلم، جمعیت دانش آموزان نیز از 
۱۲.۷ میلیون نفر در سال ۱۳9۲ به ۱۷ میلیون نفر در مهر ۱۴۰۳ 
افزایش یافت و تعداد معلمان بازنشسته نیز بالا رفت؛ به عنوان مثال، 
مهر سال گذشته، ۷۲ هزار معلم بازنشسته شدند. این عوامل منجر 

به کمبود معلم شدند.
فرهادی تأکید کرد که امسال تمام کلاس های درس دارای معلم 
هستند و کمبودها با تدریس اضافه معلمان شاغل و بازنشسته جبران 

شده است.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره استخدام معلمان 
غیررسمی هشدار داد و گفت: ورود به آموزش و پرورش باید طبق 
قانون و از طریق دانشگاه فرهنگیان یا استخدام رسمی باشد. هرگونه 
ورود معلم خارج از این دو روش، منجر به استخدام رسمی افراد 

نخواهد شد و ممکن است در مقطعی به کار این گروه از معلمان 
غیررسمی نیاز باشد، اما پس از مدتی به آن ها نیازی نخواهد بود. 
همچنین در آزمون استخدامی مشکلاتی وجود دارد؛ به عنوان مثال، 
فردی از شهر دیگر معلمی در تهران را انتخاب می کند، اما پس از 

قبولی در آزمون، انتظار دارد که به شهر خودش منتقل شود.
فرهادی به کاهش جمعیت دانش آموزی در سال های آینده اشاره 
و تأکید کرد که باید در جذب معلم احتیاط کرد تا از بروز مشکل 

مازاد معلم در آینده جلوگیری شود.
وی گفت: در حال حاضر ۱۱۲ هزار مدرسه دولتی در کشور وجود 
دارد که ۵۰ درصد آن ها کمتر از ۴۰ دانش آموز دارند و همچنین 
۱۳۰۰ مدرسه در کشور کمتر از ۵ دانش آموز دارند. این وضعیت 
نشان می دهد که عدالت آموزشی در نقاط محروم از لحاظ پوشش 
تحصیلی در وضعیت مطلوبی قرار دارد؛ البته ممکن است نتوانسته 

باشیم کیفیت لازم را در مدارس ایجاد کنیم.
فرهادی اضافه کرد: سهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت 
هم اکنون ۱۰ درصد است که این بودجه برای پرداخت حقوق معلمان 
اختصاص دارد. بنابراین، سهم بودجه باید به ۱۵ درصد برسد تا 

بتوانیم بخشی از آن را به بهبود کیفیت اختصاص دهیم.

واگذاری ۷۰ هزار قطعه زمین در طرح جوانی جمعیت
عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن گفت: طبق قانون جوانی جمعیت 
برای تخصیص اراضی ۷۰ هزار قطعه زمین پیش بینی شده که متناسب با تأمین 
زمین در شهرهای مختلف تخصیص آنها صورت می گیرد.تقی رضایی عضو هیأت 
مدیره سازمان ملی زمین و مسکن در برنامه رادیو سلامت با بیان اینکه طبق قانون 
جوانی جمعیت به تمامی خانواده هایی که فرزند سوم آنها بعد از مهر ماه سال 
۱۴۰۰ به دنیا بیاید زمین اختصاص می دهیم گفت: وزارت راه وشهرسازی و 
همچنین تمامی مسئولان این وظیفه را بر عهده دارند و با برنامه ریزی لازم این 
اقدام در حال انجام است.وی ادامه داد: برای اجرای این طرح ۷۰ هزار قطعه زمین 
پیش بینی کرده ایم و متناسب با آماده شدن زمین تخصیص آنها انجام شده و به 
فراخور مراسمات و به صورت نمادین به متقاضیان اختصاص داده می شود که در 

حال حاضر در چندین استان کشور این واگذاری ها صورت گرفته است.

 کاهش هزینه ساخت مسکن با شهرک سازی ویلایی
 به جای عمودی سازی

دبیر اتحادیه املاک کشور با بیان اینکه امروز دوره انتظار خرید مسکن به بیش از 
۱۵۰ سال رسیده است و با شیوه های قبلی نمی توان از این بحران عبور کرد گفت: 
بهتر است دولت بانک ها، را از حوزه ساخت مسکن دور کند و برای تأمین مالی 
پروژه های ملی مسکن از بخش خصوصی استفاده کند و وزارت راه وشهرسازی 
می تواند با عرضه زمین و تهیه شرایط لازم برای بخش خصوصی، شهرک های 
ویلایی بسازد تا هزینه ساخت مسکن کاهش و سرعت آن بالا رود.سال گذشته 
بانک ها علی رغم تکلیف قانونی شان، به تعهدات خود در قبال تأمین تسهیلات 
پروژه نهضت ملی مسکن عمل نکردند. همین اقدام عاملی شد تا روند اجرایی 
شدن این پروژه با مشکلات بسیاری روبه رو شود.سعید لطفی دبیر اتحادیه املاک 
کشور در گفتگو با ایسنا در خصوص راه برون رفت این پروژه از چالش مذکور تاکید 
کرد: بانک ها باید از حوزه مسکن کنار گذاشته شوند و بخش خصوصی جایگزین 
آن ها شود. از سوی دیگر، دولت می تواند با عرضه زمین به بخش خصوصی شرایط 
ساخت مسکن را ایجاد کند.وی با توجه به شرایط تورمی جامعه خاطر نشان کرد: 
ساخت شهرک های ویلایی با تکنولوژی روز دنیا می تواند هزینه ساخت را برای 
مردم کاهش دهد و خانه اولی ها راحت تر بتوانند خانه های خود را تهیه کنند.دبیر 
اتحادیه املاک کشور درباره چرایی کم کاری بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن 
به مردم و بخش خصوصی اظهار کرد: »برای گذر از بحران مسکن کشور بهتر است 
بانک ها از فعالیت در حوزه مسکن خارج شوند. چرا که بانک ها به صورت کلی 
تمایلی به ارائه تسهیلات به بخش خصوصی و مردم ندارند. به بیان دیگر، بانک ها 
و هلدینگ های زیرمجموعه آن ها به جای آنکه به بخش خصوصی و مردم تسهیلات 
مورد نیاز ساخت مسکن را عرضه کنند، خود به عنوان بازیگر وارد صحنه ساخت 
و ساز مسکن می شوند. پس چون خود ایفاگر نقش اول این صحنه هستند، برای 
سود بیشتر اقتصادی، نمی گذارند قیمت مسکن کاهش پیدا کند. پس با توجه به 
شرایط کنونی کشور بهترین اقدام این است که بانک ها از حوزه مسکن دور شوند.«

بازتاب

 امروز شاهد 
ویراژ 
خودروهای 
ممنوعه در 
خیابان های 
پایتخت و سایر 
کلان شهرها 
هستیم؛ اما 
واقعیت 
چیست؟! اگر 
خودرویی نباید 
وارد بشود 
چطور در 
خیابان ها ویراژ 
آن ها را شاهد 
هستیم، اگر 
مبنی بر 
واردات است 
چرا به درستی 
و از مبادی 
رسمی اجازه 
این کار داده 
نمی شود

تنش قیمتی 
 خودرو در
 نیمه دوم
 سال

در گفتگو با یک کارشناس 
بازار خودرو مطرح شد

همواره با هر تنش و بحرانی وضعیت 
قیمت ها در بازارهای مختلف کشور 
برهم می ریزد و نگرانی را برای 
مصرف کننده نهایی صد چندان 

می کند.
با افزایش احتمال آتش افزونی رژیم 
صهیونیستی، هر کدام از بازارها در 
ایران دچار یک شوک قیمتی 
شده اند؛ از بازار طلا و سکه و ارز 
گرفته تا سایر بازارهای مصرفی در 

انتظار خبر مثبت اند.
بازار خودرو امسال نیز به دنبال دو 
سال گذشته همچنان با تنش 
قیمت، رکود و کاهش عرضه از 
سوی خودروساز مواجه شده و این 
سه ضلع باعث فشار تورمی به 

متقاضیان واقعی این بازار است.
سید محمد حسینی، کارشناس و 
تحلیلگر بازار خودرو گفت: افزایش 
۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت محصولات 
داخلی و ۳۰ درصدی خودروهای 
مونتاژی زنگ خطری جدی در 

نیمه دوم سال جاری است.
به گفته این فعال بازار خودرو؛ اگر 
اقدامات برای تأمین نیاز تولید و 
همچنین تثبیت برخی از برنامه های 
اجرایی مانند واردات خودرو هر چه 
سریعتر عملیاتی نشود قطعاً بازار به 
سمت تنش قیمت جدید پیش 

خواهد رفت.
واقعیت بازار خودرو پاسخ به نیاز  ��

مصرف کننده است

وی ادامه داد: برخی به دنبال واردات 
خودرو جهت متنفع شدن بیشتراز 
شرایط حاضر هستند، اما واقعیت 
بازار خودرو، پاسخ به نیاز مصرف 

کننده است.
حسینی با تاکید بر اینکه بازار نباید 
فقط در انحصار یک گروه خاص 
باشد، گفت: امروز شاهد ویراژ 
خودروهای ممنوعه در خیابان های 
پایتخت و سایر کلان شهرها 
هستیم؛ اما واقعیت چیست؟! اگر 
خودرویی نباید وارد بشود چطور 
در خیابان ها ویراژ آن ها را شاهد 
هستیم، اگر مبنی بر واردات است 
چرا به درستی و از مبادی رسمی 

اجازه این کار داده نمی شود؟
این فعال بازار خودرو با اشاره به 
اینکه دولت باید در راستای تأمین 
نیاز مصرف داخل اقدام اساسی 
داشته باشد، گفت: در مرحله 
نخست تأمین نیاز داخل برای 
تولیدات بیشترو با کیفیت بالاتر، 
خواسته اصلی خودروساز و مردم 
است و در مرحله دوم و در نبود 
چنین بستری حداقل از واردات 
خودروهایی اقتصادی به کشور 

حمایت لازم انجام شود.
این تحلیلگر بازار خودرو تاکید کرد: 
صنعت خودرو توان تولید بیش از 
این و عرضه مناسب به بازار را ندارد 
و تنها با بازی پیش فروش خودرو 
به دنبال وقت کشی و سودگیری از 

آورده متقاضیان است. البته 
نمی توان تمام ثبت نام کنندگان در 
این بازی را متقاضی اصلی دانست 
چراکه هر ایرانی به عنوان یک دلال 

در بازار خودرو معرفی می شود.
چنین  کرد:  تصریح  وی 
سیاست هایی فقط مردم را تبدیل 
به دلال در بازار کرده و هیچ سودی 
برای اقتصاد ندارد و تنها با جابجایی 
پول از یک جیب به جیب دیگر به 
اسم توسعه اقتصادی کالا خرید و 

فروش می کنند.
حسینی ادامه داد: چطور دولت از 
تولید خودرو حمایت نمی کند، اما 
حامی اصلی نحوه فروش آن است. 
اگر قرار است که در هیچ اموری از 
تولیدات خودرویی نقش نداشته 

باشد باید در کل از این صنعت دور 
شود و بگذارد که صنعت با همان 
توان بخش خصوصی تا حدودی 

مشکل را برطرف کند.
این تحلیلگر بازار خودرو با اشاره به 
وضعیت این بازار گفت: با این 
اوصاف، گرانی خودرو با کوچکترین 
تغییر در وضعیت دیپلماسی و 
سیاست خارجی کشور T دور از 
انتظار نیست، چرا که دلال به دنبال 
سود است و امروز هر ایرانی به عنوان 
یک دلال در بازار خودرو به دنبال 
سود بیشتر است و با هر خبر منفی 
قیمت محصول خود را بالاتر 
می برد؛ این روش به عنوان یک 
پدیده بحرانی در بازار خودرو مطرح 

است.

گروه اجتماعی: طرح ساماندهی اتباع خارجی 
در ایران، به ویژه در استان تهران، اخیراً به یکی 
از موضوعات مطرح تبدیل شده است. با افزایش 
جمعیت اتباع خارجی، به ویژه از افغانستان، 
ساماندهی این جمعیت به اولویت های اصلی 
دولت و مجلس شورای اسلامی تبدیل شده 
است، در این راستا، کمیسیون شوراهای 
مجلس جلساتی با حضور مسئولان مرتبط 
برگزار کرده است تا تدابیری برای کنترل، 
ساماندهی و بهره برداری از نیروی کار مجاز و 

طرد اتباع غیرمجاز اتخاذ شود.



احیای بازار سهام با افزایش دامنه نوسان

افزایش دامنه نوسان به سه درصد، سطح تقاضا را در بازار بالا برد و موجب 
رشد اکثر نمادهای بورسی شد. این روند هر دو نماگر بازار را در پایان 

بورس دیروز صعودی کرد.
معاملات دیروز سهم های بزرگ بازار در جهت کندل معاملاتی روز 
گذشته بسته شد و در پایان بورس امروز، شاخص کل با رشد ۱۴ هزار 
و ۵۱۲ واحدی که معادل ۰.۶9 درصد این شاخص است، روبه رو شد. 
بر این اساس شاخص کل در پایان معاملات دیروز در سطح دو میلیون 

و ۱۱۴ هزار واحدی ایستاد.
در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم های کوچک بازار سهام نیز افزایش 
یافته است؛ به طوری که شاخص هم وزن بازار در پایان بورس دیروز 
۱۶۷ واحد که معادل ۰.۰۲ درصد این شاخص است، افزایش ارتفاع داد 

و به سطح ۶9۶ هزار واحد رسید.
گفتنی است تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز گذشته، حجم معاملات 
را ۱۰.9 میلیارد برگه سهم و ارزش معاملات خرد )سهام، حق تقدم و 
صندوق های سهامی( را چهار هزار و ۱9۶ میلیارد تومان نشان می دهد.

ورود و خروج پول حقیقی ��
تراز پول حقیقی در سهام، برخلاف روز معاملاتی گذشته، دیروز مثبت 
بود، اگرچه رقم بسیار اندکی را ثبت کرد؛ به طوری که در پایان بورس 
دیروز حدود چهار میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شده 
است. موضوع دیگر اینکه تا لحظه تنظیم این گزارش حدود ۴۳ میلیارد 

تومان پول حقیقی از صندوق های درآمد ثابت خارج شده است.

بازتاب
عضو هیات مدیره سازمان بورس:

 تجدید ارزیابی دارایی شرکت های بازار سرمایه به 
شفافیت ترازنامه کمک می کند

عضو هیات مدیره سازمان بورس گفت: تجدید ارزیابی دارایی های 
شرکت ها می تواند به شفافیت ترازنامه کمک کند.

رضا عیوضلو عضو هیات مدیره سازمان بورس در خصوص بحث کاهش 
زمان تجدید ارزیابی دارایی های شرکت های بورسی گفت: مراحل آخر 
این موضوع در سازمان حسابرسی است و امیدواریم در هیات عامل 
سازمان حسابرسی هم به تصویب برسد و استاندارد اصلاح شود در کنار 

این موضوع تجدید قوانین مختلف هم در حال پیگیری است.
عیوضلو در تشریح این بحث می گوید: یعنی که شرکت ها می توانند در 
بازه زمانی کوتاه تری نسبت به تجدید ارزیابی دارایی های خود اقدام 

کنند.
عضو هیات مدیره سازمان بورس اظهار کرد: تجدید ارزیابی دارایی های 
شرکت ها می تواند به شفافیت ترازنامه کمک کند یعنی در ترازنامه 
شرکت ها بهای تاریخی نمی تواند اطلاعات خوبی به سرمایه گذار ارائه 
کند، اما با تجدید ارزیابی دارایی های می تواند اطلاعات واقعی تر به 
سرمایه گذار منتقل شود و ما از حیث شفافیت بیشتر صورت های مالی 
تاکید به اجرای بحث کوتاه شدن زمان تجدید ارزیابی دارایی شرکت های 

داریم.

 افزایش ۶۳ درصدی پرداخت تسهیلات به 
شرکت های دانش بنیان

براساس داده های بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی از سوی شبکه 
بانکی به شرکت های دانش بنیان در پایان تیرماه سال جاری نسبت به 

مدت مشابه در سال گذشته ۶۳ درصد رشد داشته است.
طبق آمار بانک مرکزی، در چهار ماهه نخست سال جاری، شبکه بانکی 
کشور به ۱۵۸۸ شرکت دانش بنیان، شش هزار و ۶۱۰ فقره تسهیلات 
به ارزش 9۲.۷ هزار میلیارد تومان )همت(، پرداخت کرده که نسبت به 

چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲، ۶۳ درصد افزایش داشته است.
براساس این آمار، در تیرماه سال جاری، سیستم بانکی به ۷۴۷ شرکت 
دانش بنیان، یک هزار و ۸۸۸ فقهر تسهیلات به ارزش ۲۷.9 هزار میلیارد 
تومان )همت( پرداخت کرده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 

)۱۴۰۲( معادل ۵۷.۸ درصد افزایش داشته است.

تغییر سیاست بانک ها در پرداخت وام

در حالی که سهم بخش تولید از تسهیلات در ماه های گذشته نزولی 
شده بود، تغییر سیاست شبکه بانکی در پرداخت وام باعث شد در 

شهریورماه، سهم کسب وکارها از اعتبارات بانکی افزایش یابد.
بانک مرکزی که هر ماه آمار و ارقام پرداخت وام بانکی به تفکیک 
بخش های اقتصادی را به روزرسانی می کند، در جدیدترین گزارش خود 
داده های پرداخت تسهیلات از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه را 
منتشر کرد. بر اساس داده های این گزارش، مجموع تسهیلات پرداختی 
از سوی شبکه بانکی در ۶ ماهه نخست امسال، رشدی ۲۲.۲ درصدی 
در مقایسه با دوره مشابه سال قبل پیدا کرد. نکته حائز اهمیت در روند 
وام دهی بانک ها در شهریورماه، تغییر مسیر تسهیلات از سمت 
مصرف کنندگان نهایی به سوی بخش تولید بود.گزارش بانک مرکزی 
از تسهیلات پرداختی بانک ها حاکی از آن است که بانک ها در شهریورماه 
بیش از ۸۰۸ هزار میلیارد تومان وام پرداخت کرده اند تا مبلغ کل 
تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در پایان ۶ ماهه تخست امسال به سه 
هزار و ۱۰۴ هزار میلیارد تومان برسد. به این ترتیب، این مبلغ وام های 
اعطاشده از سوی شبکه بانکی، در مقایسه با ۶ ماهه ابتدایی سال گذشته، 
۵۶۴ هزار میلیارد تومان معادل ۲۲.۲ درصد افزایش یافت.بررسی ها 
نشان می دهند از کل تسهیلات پرداختی در نیمه نخست امسال، دو 
هزار و ۴۱۲ هزار میلیارد تومان به صاحبان کسب وکار اختصاص یافت 
و ۶9۲ هزار میلیارد تومان به جیب مصرف کنندگان نهایی رفت. در 
نتیجه، سهم بخش تولید و خانوارها از وام های بانکی در پایان تابستان 

به ترتیب ۷۷.۷ درصد و ۲۲.۳ درصد رقم خورد.
این در حالی است که در پایان مردادماه، تولیدکنندگان ۷۵.۶ درصد و 
خانوارها ۲۴.۴ درصد از وام ها را تصاحب کرده بودند؛ از همین رو، به 
نظر می رسد روند کوچ تسهیلات از بخش تولید به سوی خانوارها که 
در ماه های اخیر تشدید شده بود، حداقل در شهریورماه متوقف شده و 
باید دید این تغییر سیاست شبکه بانکی در تخصیص اعتبارات، در 

ماه های آینده ادامه خواهد یافت یا نه.

تالار

یک کارشناس بازار سرمایه به ۴ شاخص مهم 
برای اثبات سطح ارزندگی بورس در نیمه دوم 
سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: برخلاف کاهش 
حاشیه سود شرکت های پتروشیمی و فولادی 
در سال ۱۴۰۲، گزارش ۶ ماهه این دسته از 
شرکت ها در سال جاری نشان می دهد؛ حاشیه 
سود آن ها به تعادل نسبی دست پیدا کرده است.

فردین آقابزرگی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، با اشاره به 
انتشار قریب الوقوع گزارش های ۶ ماهه 
شرکت های بورسی، گفت: اعمال نرخ خوراک 
بر شرکت های پتروشیمی و اثرات نرخ خوراک 
گاز صنایع بر روی قیمت تمام شده شرکت های 
فولادی در سال ۱۴۰۲، باعث شد تا حاشیه 
سود شرکت های گروه پتروشیمی و فولاد 
بیشترین تأثیر را از این اتفاق متحمل شوند و 
قیمت تمام شده آن ها نسبت به نرخ فروش 

افزایش یابد.
او با بیان این که پیگیری سندیکای شرکت های 
پتروشیمی و سازمان بورس از دیوان عدالت 
اداری باعث شد که مصوبه دولت تا آستانه لغو 
پیش برود، گفت: این امر در گزارش ۳ و ۶ ماهه 
امسال شرکت ها تاثیرگذار بود و شاهد حرکت 
سریع نرخ فروش شرکت های پتروشیمی 

نسبت به قیمت تمام شده بودیم.
آقابزرگی با بیان این که این اتفاق به جبران ضرر 
و زیان سال گذشته شرکت ها منجر شد، افزود: 
برخلاف کاهش حاشیه سود شرکت های 
پتروشیمی و فولادی در سال ۱۴۰۲، حاشیه 
سود این شرکت ها در سال جاری به تعادل 

نسبی دست پیدا کرد.
این کارشناس بازار سرمایه با اعلام این که، به 

مرور زمان زمینه اثرگذاری این اقدامات بر همه 
شرکت ها فراهم می شود، گفت: ارزیابی و 
محاسبه عملکرد سود و زیان شرکت ها نشان 
داد تا چنان چه قیمت تمام شده یک شرکت 
برای یک سال با کاهش نسبی همراه شد، شاهد 

جبران آن در سال بعد هستیم.
او با اشاره به این که شرکت ها براساس 
برنامه ریزی و اهدافی که برای آن ها تعریف 
می شود با یک حاشیه سود معقول به فعالیت 
می پردازند، افزود: کاهش بی دلیل حاشیه سود، 
با افزایش نرخ فروش جبران می شود که این 

امر می تواند طلیعه خوبی برای تغییر روند بورس 
باشد.
پیش بینی روند بورس تا پایان سال ۱۴۰۳ ��

آقابزرگی ضمن ارزیابی روند بورس تا پایان سال، 
گفت: برای بررسی مناسب یا نامناسب بودن 
سرمایه گذاری در بورس باید به طور حتم نگاه 
مقایسه ای درخصوص بورس با سایر بازارها 
داشته باشیم.این کارشناس بازار سرمایه با اعلام 
این که ارزیابی ۴ معیار یا شاخص نشان دهنده 
ارزندگی مناسب بورس نسبت به سایر بازارها 
مانند بازار ارز، طلا و سکه است، افزود: افت شدید 

نسبت قیمت به درآمد )P/E( بازار از جمله 
عواملی است که نشان دهنده سطح ارزندگی 
این بازار است، میانگین P/E بورس از عدد ۳۸ 

در سال 99 به عدد کمتر از ۵ رسیده است.
او اعلام کرد: افت ارزش دلاری شاخص بورس از 
۳۲۰ میلیارد دلار به کمتر از ۱۳۰ میلیارد دلار 
و یکسان شدن نرخ ارز دولتی با ارز آزاد از دیگر 
عواملی است که نشان می دهد، بورس اکنون در 
مقایسه با سایر بازارها در بهترین موقعیت 
سرمایه گذاری قرار دارد.آقابزرگی با اشاره به 
این که اکنون شاهد بیشترین سرعت درخصوص 
تطبیق نرخ ارز نیما با بازار آزاد هستیم، گفت: در 
آینده نزدیک، شاهد تأثیر پتانسیل درآمد و 
سودآری در اکثر شرکت ها به خصوص 

شرکت های صادرات محور و ارز آور هستیم.
عقب ماندگی بازدهی بورس نسبت به سایر  ��

بازارها
این کارشناس بازار سرمایه، عقب ماندگی بازده 
بورس نسبت به سایر بازارها در ۴ سال گذشته 
را به عنوان آخرین شاخص برای ارزیابی 
ارزندگی بازار معرفی کرد و گفت: اکنون شاخص 
بورس در کانال ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد 
قرار دارد که در مرداد 99 به این عدد دست 
پیدا کرده بودیم.او با بیان این که این ۴ شاخص، 
عاملی برای اثبات سطح ارزندگی بورس است، 
افزود: بورس به صورت موقت و برای کوتاه مدت، 
تحت تأثیر ریسک های سیستماتیک و نظامی 

از قابلیت رشد برخوردار نیست.
آقابزرگی در پایان گفت: پیش بینی می شود در 
آینده نزدیک حتی تا پایان سال، حجم نقدینگی 
بیش از ۸ هزار همتی به سمت بازار سرمایه 

هدایت شود.

فردین آقابزرگی کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد؛

۴ شاخص مهم برای اثبات سطح ارزندگی بورس 
در نیمه دوم سال ۱۴0۳

چشم انداز بازار سرمایه در نیمه دوم سال 

نزدیک شدن فاصله نرخ دلار آزاد و نیما به نفع 
بازار سرمایه است بطوریکه با نزدیک شدن 
فاصله این دو نرخ، زنجیره تولید حاشیه سود 
بهتری خواهد داشت و حجم صادرات رسمی 

شرکت ها نیز به طور قطع افزایش می یابد.
داده های تاریخی از سال 9۴ تاکنون نشان 
می دهد؛ هر زمان دلار چند نرخی بوده، بازار 

سهام نسبت به سایر بازارها بازنده بوده اما در 
مواقعی که دلار چند نرخی نبوده و اختلاف 
دلار آزاد و نیما به محدوده ۱۰ تا ۱۵ درصد و 
کمتر رسیده، بازار در بهترین شرایط قرار داشته 

است.
اگر نرخ دلار در بازار آزاد به دلایل سیاسی افزایش 
یابد و دوباره از نرخ نیما فاصله بگیرد، به نوبه 
خود بالانس زنجیره تولید در صنایع بهم 
می ریزد اما هر زمان که فاصله این دو نرخ نزدیک 
و حدود ۱۰ درصد باشد، حالت بهینه تری 
خواهد داشت چرا که در این صورت حاشیه 
سود شرکت ها به صورت منطقی تری در زنجیره 
تولید توزیع می شود. به طور نمونه، اگر نرخ دلار 
آزاد به ۶۰ هزار تومان برسد، افزایش نرخ دلار 

نیما تا محدوده ۱۵ درصد منطقی است.

 چسبیده شدن نرخ دلار آزاد و نیما نیز منطقی 
نبوده و توصیه هم نمی شوددلار نیما اگر به نرخ 
دلار آزاد نزدیک شود، زنجیره تولید حاشیه 
سود بهتری خواهد داشت و حجم صادرات 
رسمی شرکت ها نیز به طور قطع افزایش می یابد 
و بسیاری از مشکلات فعلی در حاشیه سود 
شرکت ها برطرف می شود. به بیانی دیگر، 
شرکت هایی که حاشیه سود آنها به صورت 
تاریخی ۳۰ درصد بوده واکنون ۱۰ درصد است، 
براحتی با نزدیک شدن این دو نرخ، حاشیه سود 
منطقی خواهند داشت و اوضاع صنعت بهبود 

خواهد یافت.
به نظر می رسد در ماه های آینده عملًا بازار 
توافقی ارز به رسمیت شناخته شود. بنابراین تا 
آن زمان باید منتظر نزدیکی نرخ دلار آزاد و 

نیما بود، ضمن این که به مرور شرکت ها و صنایع 
به سمت بازار توافقی ارز هدایت خواهند شد.

درست است که نرخ دلار نیما افزایش یافته اما 
به نظر می رسد اثر آن بر گزارش های فصل 
تابستان شرکت ها محدود باشد، اما برای فصل 

پاییز، چشم انداز بهتری متصور خواهیم بود.
در صورتی که ریسک های سیاسی و 
سیستماتیک در محدوده پائین باقی بماند و 
اتفاق خاصی رخ ندهد و شرایط فعلی تداوم 
داشته باشد، به نظر می رسد، بازار سهام در 
مقایسه با بازارهای رقیب، در شش ماه دوم سال 
برنده جدول بازده خواهد بود. این درحالی است 
که به مرور نرخ بهره نیز منطقی تر شده و بر 
متوسط نسبت قیمت به درآمد بازار تأثیر مثبتی 

خواهد داشت.

ولید هلالات
کارشناس بازار سرمایه

ت
ش

ددا
یا

 کارشناس بازار سرمایه:
اثر افزایش دلار نیمایی بر سبز پوشی شرکت های بورسی

کارشناس بازار سرمایه گفت: درست است که نرخ دلار نیما افزایش یافته اما به نظر می رسد اثر آن بر 
گزارش های فصل تابستان شرکت ها محدود باشد، اما برای فصل پاییز، چشم انداز بهتری متصور خواهیم 

بود.
ولید هلالات، کارشناس بازار سرمایه با بیان این که نزدیک شدن فاصله نرخ دلار آزاد و نیما به نفع بازار 
سرمایه است، گفت: با نزدیک شدن فاصله این دو نرخ، زنجیره تولید حاشیه سود بهتری خواهد داشت 

و حجم صادرات رسمی شرکت ها نیز به طور قطع افزایش می یابد.
ولید هلالات، با اشاره به تأثیر رشد نرخ دلار نیما بر شرکت های بورسی گفت: داده های تاریخی از سال 
9۴ تاکنون نشان می دهد؛ هر زمان دلار چند نرخی بوده، بازار سهام نسبت به سایر بازارها بازنده بوده 
اما در مواقعی که دلار چند نرخی نبوده و اختلاف دلار آزاد و نیما به محدوده ۱۰ تا ۱۵ درصد و کمتر 

رسیده، بازار در بهترین شرایط قرار داشته است.
او، با تاکید بر این که نزدیک شدن فاصله نرخ دلار آزاد و نیما قطعاً به نفع بازار سرمایه است، افزود: اگر 
نرخ دلار در بازار آزاد به دلایل سیاسی افزایش یابد و دوباره از نرخ نیما فاصله بگیرد، به نوبه خود بالانس 
زنجیره تولید در صنایع بهم می ریزد اما هر زمان که فاصله این دو نرخ نزدیک و حدود ۱۰ درصد باشد، 
حالت بهینه تری خواهد داشت چرا که در این صورت حاشیه سود شرکت ها به صورت منطقی تری در 
زنجیره تولید توزیع می شود. به طور نمونه، اگر نرخ دلار آزاد به ۶۰ هزار تومان برسد، افزایش نرخ دلار 

نیما تا محدوده ۱۵ درصد منطقی است.
هلالات با بیان این که چسبیده شدن نرخ دلار آزاد و نیما نیز منطقی نبوده و توصیه هم نمی شود، گفت: 
دلار نیما اگر به نرخ دلار آزاد نزدیک شود، زنجیره تولید حاشیه سود بهتری خواهد داشت و حجم 
صادرات رسمی شرکت ها نیز به طور قطع افزایش می یابد و بسیاری از مشکلات فعلی در حاشیه سود 
شرکت ها برطرف می شود. به بیانی دیگر، شرکت هایی که حاشیه سود آنها به صورت تاریخی ۳۰ درصد 
بوده واکنون ۱۰ درصد است، براحتی با نزدیک شدن این دو نرخ، حاشیه سود منطقی خواهند داشت 

و اوضاع صنعت بهبود خواهد یافت.

 یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد
روی خوش بازار به انتشار گزارش های مثبت از عملکرد شرکت های بورسی

کارشناس بازار سرمایه گفت: انتشار گزارش های مثبت از عملکرد شرکت های بورسی در نیمه اول سال 
به طور حتم تغییراتی در روند عرضه و تقاضا در بازار سهام ایجاد می کند، با انتشار این نوع گزارش ها، 
سهام به قیمت ارزش واقعی خود در میان مدت می رسد و طبیعتاً سهم ها ارزندگی خود را خواهند 

داشت.
مجتبی معتمدنیا، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به این که فعالان بازار در انتظار گزارش های ۶ ماهه 
شرکت ها هستند، تاکید کرد: گزارش های مثبت ۶ ماهه گروه فلزات اساسی و پتروشیمی ها تأثیر خود 
را در میان مدت و بلندمدت بر بازار خواهد گذاشت و شاهد کاهش فشار فروش و افزایش تقاضا خواهیم 

بود.
مجتبی معتمدنیا، با اشاره به نزدیک بودن زمان انتشار گزارش های ۶ ماهه صنایع بورسی، گفت: انتشار 
صورت های مالی مطلوب شرکت های فعال در گروه هایی چون پتروشیمی و فلزات اساسی، تأثیر زیادی 
بر وضع بنیادی بورس خواهد داشت. به نظر می رسد در گزارش ۶ ماهه شرکت های حاضر در گروه های 

پتروشیمی و فلزات اساسی عملکرد مناسب و سودسازی چشمگیری ثبت شده است.
او با بیان این که انتشار گزارش های مثبت از عملکرد شرکت های بورسی در نیمه اول سال به طور 
حتم تغییراتی در روند عرضه و تقاضا در بازار سهام ایجاد می کند، گفت: با انتشار این نوع گزارش ها، 
سهام به قیمت ارزش واقعی خود در میان مدت می رسد و طبیعتاً سهم ها ارزندگی خود را خواهند 
داشت.معتمدنیا در ادامه به ۲ ریسک سیستماتیک موجود در بازار اشاره کرد و گفت: کند بودن جریان 
نقدینگی و همچنین وجود ریسک سیاسی، دو عاملی هستند که می توانند اثر گزارش های خوب شرکت ها 
را در کوتاه مدت بر بازار خنثی کنند، در نتیجه برای مشاهده اثر گزارش های مثبت صنایع بر بازار باید 
ریسک های بازار تا حدود زیادی رفع شود. البته به هرحال گزارش های مثبت ۶ ماهه گروه فلزات اساسی 
و پتروشیمی ها تأثیر خود را در میان مدت و بلندمدت بر بازار خواهد گذاشت و شاهد فشار فروش کمتری 
خواهیم بود.معتمدنیا اعلام کرد: در صورت تضعیف ریسک های سیستماتیک در بازار، طبیعتاً سهام 

پیشرو گزارش های بهتری داشته و تغییرات خاصی در روند بازار ایجاد می کنند.
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یکشنبه- 22 مهر ماه 1403 - سال هشتم- شماره 1913

شاید اصلی ترین 
دلیل سازمان 

بورس برای 
بازگرداندن دامنه 
نوسان، موافقت 

حزب الله با 
قطعنامه 1۷01 
است. در این 

قطعنامه 
نیروهای حزب 

الله به شمال رود 
لیتانی حرکت 

کرده تا نیروهای 
حافظ صلح 

بتوانند ما بین 
مرز لبنان و رژیم 

اشغالگر 
صهیونیستی 

مستقر شوند. بر 
اساس همین 

قطعنامه 
می توان به آینده 
منطقه، هر چند 

کوتاه مدت، 
امیدوار بود

لی
 ما

زار
با

سیگنال دامنه 
 نوسان به 
بازار سرمایه

سایه ریسک بر سر بازار سرمایه 
کمتر شد

اولین دلیلی که می توان این هفته را به نام 
بورس زد، بازگشت دامنه نوسان به قبل از 
شهادت اسماعیل هنیه، یعنی دامنه نوسان ۳ 
درصدی، است. در واقع ایجاد محدودیت در 
دامنه نوسان این سیگنال را مخابره می کند که 
ریسک های سیستماتیک همچنان متوجه 
کشور و بورس است. اما مادامی که این دامنه 
افزایش پیدا می کند نشان از آن دارد که سایهٔ 
این ریسک ها کم تر شده و تا حدی تاثیرگذاری 
خود را از دست داده است. البته همچنان 
نمی توان گفت که دیگر هیچ ریسکی بازار را 
تهدید نمی کند؛ چرا که در این صورت سازمان 
بورس دامنه نوسان را به حالت عادی و ۶ 

درصدی افزایش می داد.
این اتفاق فارغ از این که کاهش تنش ها را به خوبی 
به تصویر می کشد، انتظارات فعالان را از بازار 
سرمایه بهبود می بخشد و قطعاً می تواند ورود پول 

را به همراه داشته باشد.
خریداران رویت شدند ��

همان طور که اشاره شد، بازگشت دامنه نوسان 
یعنی کاهش هیجانات و بازگشت حداقلی 
عقلانیت به بورس کشور. از سوی دیگر ارزش 
دلاری بازار به حدی پایین است که بورس را در 
این قیمت ها برای بسیاری از افراد جذاب می کند. 
این ۲ عامل سبب می شود خریداران گوی سبقت 

را از فروشندگان بربایند.
از سوی دیگر دامنه نوسان ۱ درصدی در کنار 
کارمزد معاملاتی، جذابیت بازار سرمایه را برای 
نوسان گیران و معامله گران کوتاه مدتی به طور 
کامل از بین برده بود. حال می توان شاهد بازگشت 
این دسته از افراد به بازار باشیم و تحرکات آن ها 

نیز در راستا افزایش فشار خرید و ارزش معاملات 
را دنبال کنیم.

تمام این تحرکات سبب شد که در اولین روز هفته 
بورس به سمت تعادل حرکت کند؛ به طوری که 
۵۴ درصد نمادها در ساعت ابتدایی شروع به کار 

بازار در محدوده مثبت معامله می شوند.
موافقت حزب الله با قطعنامه ۱۷۰۱ ��

شاید اصلی ترین دلیل سازمان بورس برای 
بازگرداندن دامنه نوسان، موافقت حزب الله با 
قطعنامه ۱۷۰۱ است. در این قطعنامه نیروهای 
حزب الله به شمال رود لیتانی حرکت کرده تا 
نیروهای حافظ صلح بتوانند ما بین مرز لبنان و 
رژیم اشغالگر صهیونیستی مستقر شوند. بر اساس 
همین قطعنامه می توان به آینده منطقه، هر چند 
کوتاه مدت، امیدوار بود. کاهش تنش ها یکی از 
بزرگترین ریسک های تحمیلی به بازار را از بین 

می برد و معامله گران بر اساس پارامترهای 
اقتصادی و بنیادی به خرید و فروش سهام خواهند 

پرداخت.
همچنین این قطعنامه باعث می شود که قیمت 
سکه، طلا و نفت روند کاهشی در پیش گیرند. 
)البته کاهش تورم آمریکا یک عامل فزاینده در 
قیمت نفت تلقی خواهد شد که مورد بحث نگارنده 
نیست( با توجه به اقبال سرمایه گذاران در 
هفته های گذشته به صندوق های طلا، به نظر 
می رسد شاهد چرخش این سرمایه ها به بازار 
سهام خواهیم بود و واضحا صندوق های طلا وارد 

کانال منفی خواهند شد.
اگر این چرخش پول اتفاق بیفتد و سایر 
پارامترهایی که به آن ها پرداختیم برقرار باشد، 
با صدای بلند این هفته را می توان هفته بورس 

نامید!

رجا ابوطالبی
روزنامه نگار

 فعالان بازار سرمایه همچنان و بعد از 
قریب به ۴ سال، همچنان به دنبال 
بارقه های امیدی برای رسیدن به بازار 
روان هستند.  و  پویا  سرمایه ای 
سرمایه گذارانی که در شاخص ۲ میلیون 
و ۱۰۰ هزار واحد هم سکه ۱۰ میلیون 
تومانی را دیدند و هم سکه ۴۸ میلیون 

تومانی را!

امیررضا سولقانی
روزنامه نگار



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قزوین:
 ۳۴۲ هزار تن کالای تولیدی استان قزوین به 

۱۱ کشور خارجی صادر شد

نقش اقتصاد- قزوین-آزاده 
مافی: محسن رستمی اظهار 
کرد: کشورهای عمده هدف 
صادراتی قزوین شامل عراق، 
ترکیه، افغانستان، هند، 
ترکمنستان، پاکستان، 
سوریه، امارات متحده عربی، 
ارمنستان، ازبکستان و 

روسیه است.وی اضافه کرد: کالاهای صادر شده با ۳۴۲ هزار تن وزن در 
مجموع ۲۲۴ میلیون دلار ارزش داشته اند که از طریق گمرک استان به 
کشورهای هدف صادر شده است.رستمی بیان کرد: مهم ترین کالاهای 
صادراتی استان قزوین شامل روغن پایه معدنی اکسیدها و هیدراکسیدهای 
مولیبدن، الکیل بنزن سولفونه، سیب زمینی نپخته یا پخته شده در آب یا 
بخار، محصولاتی از آهن یا فولاد غیر ممزوج یا تخت نور دشده، تریلرهای 
سردخانه دار، سایر رزین های آلکید بجز رزین های الکید اصلاح شده ویژه 
رنگ اتومبیل، شمش از آهن و فولاد غیر ممزوج، پودر و مایع برای شستشو 

و پاکیزگی اعم از دستی و ماشینی است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت قزوین تاکید کرد: آمار صادرات یاد شده 
تنها مربوط به مبادی گمرگ استان قزوین بوده و اطلاعات گمرکات سایر 

استان ها لحاظ نشده است که قطعاً بر افزایش این آمار می افزاید.

مدیرکل صمت گیلان خبرداد:
 صادرات ۷۰ درصدی کارخانه تازه احیا شده 

کاشی خزر رشت

نقش اقتصاد- گیلان- منکوئی: 
تیمور پورحیدری در بازدید 
از خطوط تولید کارخانه 
کاشی و سرامیک خزر در 
شهر صنعتی رشت، اظهار 
داشت: خوشبختانه با 
حمایت های صورت گرفته از 
سرمایه گذاران جدید این 

شرکت خطوط تعطیل شده تولیدی را مجدداً وارد مدار تولید نموده 
است.وی با بیان اینکه افزایش تولید این شرکت با راه اندازی مجدد نسبت 
به ۶ ماهه مشابه در سال ۱۴۰۱ به 9۸ درصد رسیده است، افزود: تولید 
این شرکت از ۷۷۵ هزار متر مربع به ۱ میلیون و ۵۴۰ هزار متر مربع در 
سال رسیده است. به گفته دکتر پورحیدری با تغییر سرمایه گذاران و 
تحول در خطوط؛ کیفیت محصولات به شدت افزایش یافته است به 
نحوی که ۷۰ درصد محصولات این شرکت به کشورهای عراق، پاکستان 
و روسیه صادر می گردد.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان با بیان 
اینکه این شرکت هم اکنون زمینه اشتغال ۲۷۴ نفر را در فاز اول و دوم 
به صورت مستقیم فراهم نموده است افزود: با حمایت های دستگاه های 
اجرایی و کاهش فشارهای تأمین اجتماعی برای اخذ جرائم این شرکت 

توان افزایش اشتغال برای حداقل ۱۲۰ نفر دیگر را نیز دارد.

تجلیل از شهروندان فعال درتفکیک زباله 
درشهرکرد

و  اقتصاد- چهارمحال  نقش 
بختیاری- زهرا مصطفوی: 
رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری  
شهرکرد  گفت:  ازشهروندانی 
که از طریق نرم افزار زی پاس 
در طرح تفکیک زباله شرکت 
کردند، تجلیل شد. داوود 

مؤمنی اظهار کرد: تقدیر و تجلیل از شهروندانی که از طریق نرم افزار زی پاس 
در طرح تفکیک زباله شرکت و بیشترین زباله خشک را تحویل دهد به صورت 
ماهیانه با قرعه کشی انجام می شود. وی با بیان اینکه این طرح با هدف افزایش 
مشارکت شهروندان در تفکیک زباله انجام می شود، افزود: براساس 
دستورالعمل ابلاغی از سویی وزارت کشور در راستای تفکیک زباله از مبدأ 
سال گذشته کانکس هایی در سطح شهر مستقر شدند و همچنین نرم افزار 
زی پاس نیز در حال فعالیت است تا کار برای شهروندان آسان تر شود. رئیس 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شهرکرد بیان کرد: با کمک پارک علم 
و فناوری نرم افزار زی پاس طراحی و در حال حاضر ماشین آلات با آرم یکسان 
و ۴۰ نیرو به صورت مستقیم با لباس متحدالشکل در سطح شهر این طرح 
را اجرا می کنند. وی گفت: با اجرای این نرم افزار دوشنبه های بازیافتی را 
خواهیم داشت و در مابقی روزهای هفته به صورت محله محور زباله های 

شهروندانی که پیام خود را ثبت کرده باشند جمع آوری می شود.

احداث و نصب سرعت کاه در معابر شهر 
قیامدشت

نقش اقتصاد – قیامدشت - 
علی کیوانی: » اکبر قاسمی 
فرد«، مدیر حوزه فنی و 
عمرانی شهرداری قیامدشت 
از اجرای عملیات نصب و 
احداث سرعتکاه و سرعت 
گیرهای آسفالتی در سطح 
شهر قیامدشت خبرداد و 

گفت: به منظور رفاه حال شهروندان و در راستای ارتقای ایمنی معابر 
سطح شهر، نصب سرعت کاه آسفالتی در دو خیابان اصلی شهر قیامدشت 
در حال انجام می باشد.وی افزود،: ایمن سازی معابر برای تردد عابرین 
پیاده و همچنین جلوگیری از سرعت زیاد خودروها در بخش های پر خطر 
یا ورودی های تقاطع ها در دستور کار قرار گرفته و این سرعت کاه ها اجرا 
خواهند شد تا از بروز حوادث احتمالی یاد شده جلوگیری شود.به گفته 
وی، این سرعت کاه ها در خیابانهای شهید بهشتی و شهید باهنر شهر 

قیامدشت در حال احداث می باشد.

نقش اقتصاد- اصفهان- پیره زالی: به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
گاز ایران، ابوالقاسم عسکری گفت: با هدف ارائه راهکارهای بهینه سازی 
و بسته های سرمایه گذاری در قالب بازار بهینه سازی مصرف انرژی و 
کاهش ناترازی گاز، شرکت گاز استان اصفهان به عنوان قطب میدانی 
بهینه سازی مصرف گاز در صنعت آجر کشور تعیین شد.عسکری با 
اعلام این خبر، اظهار کرد: با توجه به اهمیت موضوع ناترازی تولید و 
مصرف گاز طبیعی و استقرار تعداد قابل توجهی از صنایع آجر کشور 
در استان اصفهان، این مهم در راستای تدوین »اطلس بهینه سازی 
گاز کشور« و به منظور معرفی فرصت های سرمایه گذاری در بخش 
بهینه سازی مصرف گاز صنایع، در دستور کار قرار گرفت.وی ادامه داد: 
به منظور تدوین و تکمیل این اطلس، برنامه ریزی هایی برای شناسایی 
و استخراج فرصت های بهینه سازی مصرف انرژی در صنعت آجر انجام 

شده و آسیب شناسی مصارف غیربهینه و تهیه بسته های سرمایه گذاری 
برای اجرای راهکارهای استخراج شده در دستور کار قرار دارد؛ لذا، 
انتخاب استان اصفهان به عنوان محور بهینه سازی مصرف گاز در 

صنعت، یک تصمیم راهبردی است.مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان با بیان این که بررسی وضعیت موجود مصرف گاز در صنایع 
آجر، تکنولوژی های مورد استفاده در این صنعت و بروز رسانی آنها و 
شناسایی فرصت ها و تهدیدهای صنعت مذکور، ارزیابی میزان مصرف 
گاز به ازای هر واحد تولید و بر اساس نوع آجر تولیدی، شناسایی افراد 
حقیقی و حقوقی فعال در زمینه بهینه سازی مصرف گاز در صنایع 
آجر، تبادل تجربیات با سایر استانها در بهینه سازی مصرف گاز از دیگر 
اقدامات مدنظر در این زمینه است.عسکری در ادامه، افزود: باتوجه به 
تدوین سند بهسازی صنعت آجر کشور که خوشبختانه به تأیید وزارت 
کشور نیز رسیده است، می توان با استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و زیرساخت بورس انرژی نسبت به مصرف بهینه گاز 

در صنایع آجر استان اقدام کرد.

نقش اقتصاد - البرز- منیر خلیلی: شهردار کرج در آیین بهره برداری 
از پروژه های عمرانی سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری 
کرج، ارتقا خدمات را در تأمین آرامش خاطر شهروندان مؤثر دانست.

مهرداد کیانی در مراسم بهره برداری از پروژه های عمرانی سازمان 
مدیریت آرامستان های شهرداری کرج، که با حضور فرماندار کرج، 
اعضای شورای اسلامی شهر، مدیران شهری، شهروندان و اصحاب 
رسانه برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد شهدای اخیر مقاومت، به 
اهمیت خدمات رسانی شهرداری در تمام مراحل زندگی شهروندان 
اشاره کرد و با تأکید بر نقش ویژه سازمان مدیریت آرامستان ها در 
تأمین آرامش خاطر شهروندان، از تلاش های مجموعه مدیریت 
شهری در اجرای پروژه های عمرانی مختلف قدردانی کرد.وی با 
اشاره به پروژه های عمرانی در دست اجرای شهرداری در نقاط 
مختلف شهر، از برگزاری جلسه ای با حضور معاون وزیر راه و 
شهرسازی و استاندار البرز پیرامون ادامه عملیات بزرگراه شمالی 
سخن گفت. شهردار کرج در ادامه بر لزوم رعایت ویژه حقوق 
شهروندان در سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج تأکید 
کرد و از زحمات مدیران و پرسنل این سازمان قدردانی کرد.شایان 
ذکر است در این مراسم از زحمات پرسنل سازمان مدیریت آرامستان های 
شهرداری کرج که به درجه بازنشستگی نائل شدند با اهدای لوح 
تقدیر تجلیل به عمل آمد.مسعود محمدی، رئیس شورای شهر کرج 
نیز در این مراسم بر اهمیت خدمات رسانی به خانواده های عزادار 
تأکید کرد و گفت:حضور اعضای شورای شهر و مدیران شهری 
نشان دهنده توجه ویژه به سازمان آرامستان ها است. این سازمان 
در ایام تعطیلات و شادی به خانواده های عزادار خدمات رسانی 
می کند که کار را برای کارکنان بسیار دشوار می سازد.وی همچنین 
به افتتاح ساختمان پذیرش جدید اشاره کرد و افزود: این ساختمان 
به تسهیل خدمت رسانی به خانواده های عزادار کمک می کند و در 
زمان غم و اندوه، ارائه خدمات مناسب می تواند به کاهش بار روانی 
آن ها کمک کند.در پایان، مسئولین با حضور بر سر مزار شهدای 
گمنام و مدد از این بزرگواران، پروژه های عمرانی سازمان مدیریت 
آرامستان های شهرداری کرج شامل راه اندازی چایخانه امام رضا )ع(، 
احداث ذخیره آب، بهسازی و تجهیز سالن تشریح، تکمیل فاز ۳ 
گذر بهشت، نوسازی ناوگان حمل متوفی و ساختمان جدید اداره 

پذیرش و متوفیات را به صورت رسمی افتتاح کردند.

بهره برداری پروژه های عمرانی سازمان 
مدیریت آرامستان های شهرداری کرج

انتخاب شرکت گاز استان اصفهان به عنوان قطب بهینه سازی مصرف گاز در صنعت آجر کشور
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد:
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 اسناد، مدارک و 
فراخوان جذب 
سرمایه گذاری در 
سامانه ستاد 
بارگذاری شده 
است و تا این 
لحظه 1۵ شرکت 
در این فراخوان 
شرکت کرده اند و 
26 شهریورماه 
موعد بازگشایی 
پاکات مناقصه 
است و امید 
است به زودی 
عملیات اجرایی 
اولین طرح در 
این منطقه کلید 
بخورد
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نقش اقتصاد- ایلام – براری: استاندار ایلام با بیان اینکه 
فاز دوم پالایشگاه گاز ایلام هم اکنون از ۸۶ درصد 
پیشرفت فیزیکی برخوردار است، گفت: این پروژه 
اسفندماه سال جاری تکمیل و وارد مدار بهره برداری 
می شود.وی با اعلام بیان اینکه بازدید از پالایشگاه گاز 
ایلام در راستای تأمین خوراک پتروشیمی ایلام انجام 
شد، اظهار کرد: خوراک این پالایشگاه از تنگ بیجار 
تأمین می شود و تا کنون در این حوزه اقدامات خاصی 
انجام شده است.وی با بیان اینکه با راه اندازی فاز ۲ 
پالایشگاه گاز ایلام ۵۰ درصد به ظرفیت تولید 

محصولات پنجگانه پالایشگاه و همچنین تأمین 
خوراک مورد نیاز پتروشیمی ایلام افزوده می شود، 
افزود: در حال حاضر خوراک پالایشگاه گاز از تنگ 
بیجار نزدیک به ۶ میلیون متر مکعب در روز است که 
با در مدار قرار گرفتن فاز دوم این میزان به ۱۱ میلیون 
مترمکعب در روز افزایش خواهد یافت.بهرام نیا تصریح 
کرد: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده توسط 
مسئولان مرتبط پالایشگاه گاز ایلام، فاز دوم این 
پالایشگاه اسفندماه سال جاری تکمیل و وارد مدار 
بهره برداری می شود.وی بیان کرد: با بهره برداری از این 

فاز محصولاتی از جمله گوگرد، آل پی جی، میعانات 
گازی و دیگر محصولات در راستای افزایش ارزش 
زنجیره تولید در این مجموعه تولید خواهد شد و با 
تکمیل شدن این طرح، بستر لازم برای تولید 
محصولات صنایع پایین دستی فراهم خواهد 
شد.استاندار ایلام تاکید کرد: همچنین با فعال شدن 
چاه های جدید تنگ بیجار و افزایش تأمین خوراک 
پالایشگاه، زنجیره ارزش حوزه انرژی در استان کامل 
شده که این مهم پیام آور اشتغال بیشتر و توسعه استان 

در ابعاد مختلف خواهد بود.

استاندار ایلام:
فاز دوم پالایشگاه گاز ایلام اسفندماه به بهره برداری می رسد

120 هزار میلیارد ریال طرح سرمایه گذاری در اراک تعریف شد
رییس سازمان سرمایه گذاری شهرداری کلانشهر اراک:

نقش اقتصاد- اراک- عبدی: رییس سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت های مردمی شهرداری کلانشهر اراک گفت: 
۱۲۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در بخش مدیریت 
شهری اراک تا پایان سال جاری تعریف شده است.
فرامرز مهاجرانی با اشاره به برنامه ریزی و هدفگذاری 
صورت گرفته از ابتدای سال در راستای جذب سرمایه 
گذار در شهر اراک، اظهار کرد: تدوین اطلس جامع 
سرمایه گذاری شهر اراک در سال ۱۴۰۱ به عنوان یک 
اقدام مهم توسط سازمان سرمایه گذاری شهرداری اراک 
انجام شد.وی با بیان اینکه در این اطلس ۱۵ طرح برای 
سرمایه گذاری پیشنهاد شده است، افزود: این 
پیشنهادات و سه طرح تعریف شده توسط سازمان در 
واقع یک ریل گذاری در حوزه سرمایه گذاری برای شهر 
اراک طی ۷ تا ۸ سال آتی است.رئیس سازمان 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اراک 
تصریح کرد: در حال حاضر ارزشی مالی این ۱۸ طرح 
تعریف شده در شهر اراک بالغ بر ۱۲۰ هزار میلیارد 
ریال است.مهاجرانی با اشاره به خریداری اراضی دره 
گردو از اداره کل راه و شهرسازی توسط شهرداری اراک 
پس از حدود ۱۵ سال، گفت: بخش عمده ای از اراضی 

خریداری شده توسط شهرداری جنبه سرمایه گذاری 
دارد و با توجه به شرایط عمومی شهر اراک و مطالبه 
مردم نسبت به وضعیت گردشگری دره گردو، تمام 
انرژی برای جذب سرمایه گذار به طرح گردشگری دره 
گردو هزینه شد و در این راستا نخستین سرمایه گذاری 
طرح هایپر کالای این دره مدنظر قرار گرفترئیس 
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اراک وسعت این طرح را ۷ هزار مترمربع در 
زمینی به مساحت ۱۰ هزار مترمربع دانست و افزود: 
در این طرح مدنظر است که فضایی مانند سرای ایرانی 
ایجاد شود تا اقدام به عرضه کالا و لوازم منزل کند و 
ارزش سرمایه گذاری در این طرح نیز حدود ۶۰۰ میلیارد 
تومان است.مهاجرانی گفت: اسناد، مدارک و فراخوان 
جذب سرمایه گذاری در سامانه ستاد بارگذاری شده 
است و تا این لحظه ۱۵ شرکت در این فراخوان شرکت 
کرده اند و ۲۶ شهریورماه موعد بازگشایی پاکات مناقصه 
است و امید است به زودی عملیات اجرایی اولین طرح 
در این منطقه کلید بخورد.وی اضافه کرد: علاوه بر طرح 
هایپر کالا، احداث مجتمع خدمات بین راهی دره مدنظر 
است که در کمربندی جنوبی احداث خواهد شد که با 

تعیین سهم شهرداری و سرمایه گذار در این پروژه و 
اخذ مجوز شورای شهر، فرآیند انتخاب سرمایه گذار در 
سامانه ستاد دنبال می شود.مهاجرانی با بیان اینکه در 
این منطقه احداث طرح تله سیژ اجرایی خواهد شد، 
گفت: در معاونت امور زیربنایی شهرداری پروژه احداث 
پارک آبی نیز در حال پیگیری است و سازمان 

سرمایه گذاری تلاش کرد تا شرکت های زیرمجموعه 
بنیاد مستضعفان به این ۲ طرح تله سیژ و پارک آبی 
دعوت شوند.وی اضافه کرد: طرح ایجاد ۴ ایستگاه 
دوچرخه در دره گردو تا ۲۰ روز دیگر در سامانه بارگذاری 
می شود و حدود ۵۰ دوچرخه به واسطه این ایستگاه ها 

در اختیار گردشگران قرار خواهد گرفت.

 )نوبت  دوم-چاپ اول(

صفرتفاخر- شهردار پیرانشهر

شهرداري پیرانشهر به  استناد مصوبه  شماره ۱۲۸ مورخه  ۱۴۰۳/۰۱/۱۸شوراي اسلامی  شهر پیرانشهروتائیدیه  شماره ۱۴۰۳/۱۵/۴۶۲مورخه  ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ فرمانداري محترم 
در نظر دارد املاک و مستغلات شهرداري را برابر شرح و مشخصات ذیل  بصورت اجاره یکساله  قابل  تمدید به  اشخاص حقیقی  وحقوقی  واجد شرایط  واگذارنماید:

۱ - پیشنهاد دهندگان بایستی ۱۰ درصد قیمت کل پایه را به شماره حساب ۳۱۰۰۰۰۷۸۱۸۰۰۹ و شبای سپردهIR ۰۸۰۱۷۰۰۰۰۰۰۳۱۰۰۰۰۷۸۱۸۰۰۹شهرداری نزد بانک ملی پیرانشهر واریز و فیش مربوطه 
و یا ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه را دریافت و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 

۲- مبلغ پیشنهادی اجاره نباید از قیمت پایه کمتر باشد. 
۳-به پیشنهادات مخدوش، مشروط و فاقد فیش سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

۴- پیشنهاد دهندگان میتوانند همه روزه در وقت اداری به منظور راهنمایی و هرگونه اطلاعات لازم به واحد املاک شهرداری مراجعه و یا با شماره تلفنهای ۴۲۲۳۶۰۲ و ۴۲۲۲۶۰۰ تماس حاصل فرمایند. 
۵- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد. 

۶- سپرده برندگان اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط می شود. 
۷-در صورت تساوی قیمت، اولویت با خانواده معظم شهدا و ایثارگران می باشد. 

۸-برنده مزایده مکلف به عقد قرارداد ظرف یک هفته از تاریخ اعلام با شهرداری میباشد در غیر اینصورت شهرداری با نفر دوم قرارداد منعقد، سپرده نفر اول به نفع شهرداری ضبط خواهد شد استرداد 
سپرده نفر دوم و سوم تا پایان عقد قرارداد میسر نمی باشد. 

۹- داوطلبان میتوانند کلیه اطلاعات ) تاریخ شروع، تاریخ اتمام مزایده و بازگشایی و...( مربوطه را از طریق سامانه ستاد )setadiran.ir (کسب کنند. 
۱۰ - رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت لازم و ضروری است. 

۱۱ - هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی بعهده برنده مزایده می باشد.
۱۲ - برنده مزایده در طول مدت قرارداد منعقده با شهرداری، صرفا می بایستی به صورت شخصی )شخص برنده مزایده( از موضوع مزایده بهره برداری و استفاده نموده و حق انعقاد هرگونه قرارداد 

اعم از اجاره، صلح و غیره را با هیچ یک از اشخاص حقیقی و حقوقی نداشته، در صورت مشاهده مطابق قانون موجر و مستاجر با نامبرده رفتار خواهد شد.

آگهی  مزایده اجاره املاک ومستغلات شهرداري پیرانشهر

شماره: 15595/01
تاریخ:1403/07/21

۱۰% سپرده ارزش اجاره یکساله)ریال( قیمت پایه ی اجاره ماهیانه)ریال( آدرس محل مورد اجاره ردیف
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سحر بابایی
روزنامه نگار

در پی سفر رئیس جمهوری ایران به ترکمنستان و دیدارهای دیپلماتیک با رؤسای 
جمهوری ترکمنستان و روسیه، ایران گام های مهمی در راستای تقویت همکاری های 
گازی خود با این دو کشور برداشته است.توافق های گازی بین ایران، ترکمنستان و 
روسیه باتوجه به شرایط و پتانسیل گازی هر یک از این کشورها می تواند بسیار قابل 
توجه باشد؛ هر کدام از این کشورها در زمینه تولید، ذخیره و صادرات گاز نقش مهمی 
در بازار جهانی انرژی دارند. ایران به عنوان دومین کشور بزرگ دارنده ذخایر گاز 
طبیعی در جهان، پتانسیل بسیار بالایی در تولید و صادرات گاز دارد. تخمین زده 
می شود که ایران حدود ۱۷ درصد از ذخایر گاز طبیعی جهان را در اختیار داشته 
باشد.میدان گازی پارس جنوبی در خلیج فارس یکی از بزرگ ترین میدان های گازی 
جهان است که بخش قابل توجهی از تولید گاز ایران را تأمین می کند. اما با وجود 
پتانسیل عظیم، تحریم های اقتصادی بین المللی مانعی بزرگ در صادرات و جذب 
سرمایه گذاری های خارجی در بخش گاز بوده اند. نیاز به سرمایه گذاری در 
زیرساخت های گازی در کشور وجود دارد تا بتوان به طور مؤثر گاز تولید و صادر کرد. 
ضمن اینکه ایران به دنبال توسعه صادرات گاز به کشورهای همسایه، به ویژه عراق، 
ترکیه، و پاکستان است و به نظر می رسد که همکاری با روسیه و ترکمنستان می تواند 

بخشی از این برنامه باشد.
ترکمنستان، چهارمین دارنده بزرگ ذخایر گاز طبیعی جهان ��

ترکمنستان نیز یکی از کشورهای دارای ذخایر عظیم گاز طبیعی است و تخمین زده 
می شود که این کشور چهارمین دارنده بزرگ ذخایر گاز طبیعی جهان باشد. این 
کشور دارای میدان گازی گالکنیش است که از بزرگ ترین میدان های گازی در جهان 
به شمار می رود. این کشور عمده صادرات گاز خود را به چین انجام می دهد و به دلیل 
زیرساخت های خط لوله گازی که به چین متصل است، همچنین از اصلی ترین 
تامین کنندگان گاز این کشور محسوب می شود.ترکمنستان از لحاظ جغرافیایی در 
مرز شمالی ایران قرار دارد و به همین دلیل امکان صادرات گاز به ایران وجود دارد، 
به ویژه در ماه های سرد سال که مصرف گاز در ایران افزایش می یابد. ترکمنستان به 
شدت به بازار چین وابسته است و به دنبال تنوع بخشی به مقاصد صادراتی خود است 

که می تواند از طریق همکاری با ایران و دیگر کشورهای منطقه به آن دست یابد. 
ضمن اینکه ترکمنستان نیز نیاز به بهبود و توسعه زیرساخت های صادراتی خود برای 

افزایش ظرفیت صادرات به کشورهای مختلف دارد.
۲۵ درصد ذخایر گاز طبیعی جهان در اختیار روسیه ��

روسیه نیز به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده گاز طبیعی در جهان، دارای نفوذ گسترده ای 
در بازار انرژی بین المللی است. شرکت دولتی گازپروم، یکی از بزرگ ترین شرکت های 
گازی جهان، به شدت در صادرات گاز از روسیه به اروپا و آسیا نقش دارد. روسیه حدود 
۲۵ درصد از کل ذخایر گاز طبیعی جهان را در اختیار دارد. این کشور بزرگ ترین 
صادرکننده گاز به اروپا است و از طریق شبکه وسیع خط لوله های گازی، بخش 

عمده ای از نیازهای انرژی اروپا را تأمین می کند.
روسیه به دنبال گسترش همکاری های گازی با ایران و ترکمنستان است تا از این 
طریق بتواند هم به بازارهای جدید دسترسی پیدا کند و هم نفوذ خود را در منطقه 
گسترش دهد. پروژه های مشترک گازی مانند خط لوله های جدید و توسعه 
زیرساخت ها می توانند منافع اقتصادی و سیاسی قابل توجهی برای روسیه و شرکای 
آن فراهم کنند. تحریم های غرب: روسیه نیز با تحریم های غرب مواجه است که 
می تواند مانع از دسترسی این کشور به فناوری های پیشرفته و سرمایه گذاری خارجی 
شود. این کشور به دنبال افزایش صادرات گاز به بازارهای آسیایی، به ویژه چین و هند 

است تا وابستگی خود به بازار اروپا را کاهش دهد.
دیدار با رهبران ترکمنستان و توافق های گازی ��

باتوجه به نقش کلیدی و اساسی ترکمنستان و روسیه در صنعت گاز مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهوری ایران، دیدارهای جداگانه را با رؤسای جمهوری این دو کشور داشت 
و از توافق های تازه به منظور افزایش همکاری های گازی خبر داد. او پس از بازگشت 
از این سفر اعلام کرد که دیدارهای بسیار مهمی با مقامات ترکمنستانی داشته است. 
در این دیدار، توافقاتی در زمینه تبادلات گاز و برق میان دو کشور به دست آمد که با 
نهایی شدن در نشست کمیسیون مشترک اقتصادی که به زودی در تهران برگزار 

خواهد شد، به همکاری های گازی و انرژی میان ایران و ترکمنستان شتاب خواهد 
بخشید.

ترکمنستان به عنوان یکی از کشورهای دارای ذخایر عظیم گازی، در سال های اخیر 
به یکی از شرکای مهم گازی ایران تبدیل شده است. این توافق ها نه تنها می تواند به 
افزایش واردات گاز ترکمنستان به ایران کمک کند، بلکه بازارچه های مرزی دو کشور 
نیز رونق بیشتری خواهند گرفت و امکان تبادل کالا و خدمات میان ایران و ترکمنستان 

تسهیل خواهد شد.
دیدار سازنده با رئیس جمهوری روسیه ��

رئیس جمهوری ایران همچنین در یدار یک ساعته با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه، ددرباره چندین پروژه مهم از جمله همکاری های گازی، توسعه راه آهن، 
پروژه های پتروشیمی و آب شیرین کن ها مذاکره کرد. ایران و روسیه از دیرباز در حوزه 
انرژی و گاز همکاری های گسترده ای داشته اند، و توافقات اخیر می تواند به تسریع 

اجرای پروژه های زیرساختی و افزایش تبادل گاز میان دو کشور کمک کند.
همچنین دو طرف توافق کردند که تلاش ها برای اجرای این پروژه ها با سرعت بیشتری 
ادامه یابد. مسائل منطقه ای و دیپلماسی منطقه ای در کنار توافق های اقتصادی، مسائل 

منطقه ای نیز بخشی از مذاکرات را به خود اختصاص داد.
تقویت همکاری های منطقه ای برای مقابله با تحریم ها ��

پزشکیان در ادامه اشاره کرد که یکی از اهداف مهم این سفر، گسترش همکاری های 
اقتصادی و سیاسی با همسایگان ایران بود تا اثرات منفی تحریم های اعمال شده علیه 
کشور کاهش یابد. با توجه به تحریم های سنگین علیه ایران، همکاری با کشورهای 
همسایه به ویژه در حوزه انرژی، می تواند نقش مهمی در تأمین نیازهای کشور و تقویت 
اقتصاد داخلی ایفا کند.این سفر و توافقات به دست آمده می تواند به عنوان یک گام 
مهم در تقویت روابط اقتصادی و سیاسی ایران با ترکمنستان و روسیه تلقی شود. با 
توجه به ذخایر عظیم گاز در منطقه و نیاز ایران به توسعه همکاری های انرژی، این 
توافقات می توانند به شکل گیری یک بلوک قوی انرژی در منطقه منجر شوند که به 
نفع تمام طرف ها خواهد بود. از سوی دیگر، تلاش های دیپلماتیک ایران برای تقویت 
همکاری های منطقه ای و مقابله با تحریم ها نیز حاکی از استراتژی بلندمدت ایران در 

جهت تقویت پیوندهای اقتصادی و سیاسی با کشورهای همسایه است.
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وزیر نیرو: دولت ۱۰۰ همت به بخش خصوصی صنعت برق 
بدهکار است

وزیر نیرو در جلسه مشترک با نمایندگان کمیسیون انرژی مجلس گفت: ما 
به فعالان صنعت برق بدهکاریم و لازم است بدهی دولت به بخش خصوصی 
تسویه شود تا انتظار تداوم همکاری ها وجود داشته باشد و هم اکنون بدهی 
حسابرسی شده به بخش خصوصی ۱۰۰ همت است.عباس علی آبادی هر 
نیروگاه خورشیدی یک کیلوواتی ۱۸۰۰ کیلووات ساعت برق در سال تولید 
می کند، گفت: تا پایان سال به تعداد واحدهای تجدیدپذیر کشور افزوده 
خواهد شد و امیدواریم تا دو سال آینده در مجموع ۶۰۰۰ مگاوات افزایش 
ظرفیت را از محل صرفه جویی و سایر اقدامات رقم بزنیم.وی در نشست 
مشترک اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، رفع ناترازی برق 
در کشور را در کنار پیشبرد بسیاری از امور، مستلزم همکاری و همیاری 
مجلس شورای اسلامی با بدنه دولت دانست و گفت: من امروز قبول کردم 
در عرصه خدمت رسانی در حوزه صنعت آب و برق وارد شده ام و انتظار دارم 
نمایندگان خانه ملت برای برون رفت از چالش ها و مشکلات پیش روی این 

صنعت در کنار وزارت نیرو قرار گیرند.

سازمان برنامه و بودجه جایگاه های سوخت را از تعطیلی 
نجات دهد

رئیس صنف جایگاهداران گفت: در آستانه تصویب حق العمل جایگاه های 
سوخت که پس از ۷ ماه تأخیر انجام می شود، سازمان برنامه بودجه با پیشنهاد 
میزان افزایش حق العمل کارشناسی شده، جایگاه ها را از تعدیل نیرو، کاهش 
ضریب ایمنی، کاهش کیفیت خدمات و تعطیلی نجات دهد.اسدالله قلی زاده، 
رئیس صنف جایگاهداران سوخت کشور اظهار داشت: بیش از ۷ ماه از سال 
می گذرد و جایگاههای سوخت همچنان با نرخهای سال ۱۴۰۲ حق العمل 
دریافت می کنند؛ این درحالی است که مدارک متقن و مستندات دقیق در 
ابتدای سال به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان جهت 
محاسبه میزان افزایش حق العمل در سال جدید ارائه کردیم و این سازمان 
در اسرع وقت وظیفه خود را انجام داده است، ولی متاسفانه به دلیل حوادثی 
که در نیمه اول سال رخ داد تصویب حق العمل با تأخیر مواجه شد و 
جایگاهداران نیز مانند همیشه ایثارگرانه و با درک شرایط کشور صبوری 
کردند؛ حال اینکه پس از گذشت ۷ ماه و کاهش ارزش پول با افزایش 
غیرمنطقی حق العمل روبرو شوند منصفانه نیست.وی افزود: ما طی چند 
سال گذشته اثبات کردیم که همه ساله فاصله زیادی بین کارمزد واقعی و 
چیزی که تعیین می شد وجود داشت و البته در چند سال گذشته شرایط 
بهبود یافت ولی کافی نبود.قلی زاده تصریح کرد: بخش اعظم دریافتی 
جایگاهداران صرف هزینه ها می شود و سود خالص زیادی برای اکثریت 
جایگاههای کشور متصور نیست و این رویه منجر به کاهش روزافزون ایمنی، 
نزول کیفیت خدمات، تعدیل پرسنل، عدم نوسازی و... شده است.وی ادامه 
داد: امسال محاسبات انجام شده بر اساس روال قانونی و اسناد و مدارک اعداد 
نسبتاً مناسبی را برای افزایش حق العمل نشان می دهد ولی متاسفانه سازمان 
برنامه و بودجه عدد محاسبه شده را کاهش می دهد و این موضوع ناراحتی 
مالکان جایگاهها را در پی داشته است.رئیس صنف جایگاهداران سوخت 
کشور خاطرنشان کرد: انتظار داریم سازمان برنامه و بودجه با همدلی به 
مساله توجه کند و شاهد افزایش منطقی براساس محاسبات انجام شده 

باشیم.

قزاقستان در اوپک پلاس شکاف انداخت

قزاقستان یکی از اعضای پیمان شکن اوپک پلاس بوده که مرتباً نفت بیشتری 
از سطح توافق شده، تولید کرده و با ادامه این کار، تنش های داخلی در این 
گروه را تشدید کرده است.تولید »تنگیز« که بزرگترین میدان نفتی قزاقستان 
است، از آغاز ماه جاری، به بالاترین رکورد رسیده است. منابع آگاه به رویترز 
گفته اند تولید تنگیز به ۶99 هزار و 999 بشکه در روز رسیده است.یک هفته 
قبل هم رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش کرده بود، مجموع تولید نفت 
قزاقستان در سپتامبر، ۱۰ درصد در مقایسه با اوت افزایش یافته و از سهمیه 
تولید اوپک پلاس فراتر رفته است. این افزایش پس از ارائه برنامه قزاقستان 
به دبیرخانه اوپک درباره جبران مازاد تولیدش روی داد.در آن زمان، قزاقستان 
اذعان کرد که ۶۲۰ هزار بشکه در روز بالاتر از سهمیه تعیین شده، نفت تولید 
کرده است. هر چند این رقم بالاتر از ۱.۱ میلیون بشکه در روز مازاد تولید 
عراق نبود اما همچنان رقم قابل ملاحظه ای بود که اسباب نارضایتی شرکای 
این کشور در اوپک پلاس را فراهم ساخت.این مازاد تولید قرار بود با کاهش 
بیشتر عرضه تا سپتامبر سال آینده جبران شود اما با در نظر گرفتن وضعیت 
فعلی، برنامه جبران مازاد عرضه این کشور شکست خورده است. قیمت نفت 
هم در بازه محدودی مانده و ممکن است افت بیشتری پیدا کند.روزنامه 
فایننشیال تایمز در اواخر سپتامبر با استناد به اظهارات منابع آگاه، گزارش 
کرد عربستان سعودی آماده است از هدف قیمت غیررسمی ۱۰۰ دلار برای 
هر بشکه نفت برنت دست بکشد. این اقدام ظاهراً هشداری پیش از اقدام 
عربستان سعودی برای افزایش تولید و پس گرفتن سهم بازارش خواهد بود. 
منابع فایننشیال تایمز گفتند:  این اتفاق در دسامبر روی خواهد کرد و اگر 
اتفاق بیفتد، قیمت نفت ریزش می کند و همه اعضای اوپک ضرر خواهند کرد.

اهمیت قیمت 
نفت در تولید 

بنزین، به دلیل 
نقش پررنگ آن 

در هزینه تمام 
شده است. هم 

اکنون بیش از 80 
درصد هزینه 
تولید بنزین 

مربوط به قیمت 
جهانی نفت خام 
است. این میان 

مردم در 
معادله ای که 
می توان آن را 

»معادله 
احمدی نژاد« 

نامید باید دو بار 
پول نفت بدهند 

یکی در همان گام 
نخست که سهم 
شرکت ملی نفت 

است و دیگری 
هم در آخر کار 
است. به این 
ترتیب بازنده 

اصلی این تغییر 
مبادله 8۵ میلیون 

ایرانی شدند

 تولید بنزین از متانول آیا شدنی است؟

اگر ما واردات بنزین با استاندارد یورو ۴ به بالا داشته 
باشیم بهتر از تولید بنزین متانولی است زیرا این بنزین 
صرفه اقتصادی ندارد و نمی تواند ناترازی بنزین را 
جبران کند.آنطور که مدیرعامل پخش در هفته اول 
مهرماه مصرف بنزین به روزانه ۱۳۳ میلیون لیتر رسیده 
است، میانگین مصرف هفته اول مهر ماه نشان از افزایش 
مصرف نسبت به سال گذشته در همین مدت دارد.

ابتدا باید پرسید آیا ظرفیت کارخانجات متانول سازی 
می تواند همزمان هم جوابگوی ناترازی بنزین باشد و 
هم جوابگوی زنجیره های پایین دست تر متانول باشد 
و هم جوابگوی صادرات این محصول؟!ارائه بنزین 
داخلی هم توأم با ارائه یارانه خیلی زیاد به مصرف کننده 
از پالایشگاه های نفت خام )۱۰ پالایشگاه داخلی( است 
و قطعاً اگر این پالایشگاه ها کاملًا خصوصی اداره 
می شدند به هیچ عنوان نمی توانستند قیمت بنزین و 
فرآورده را کمتر از قیمت تمام شده قرار دهند!کیفیت 
بنزین تولیدی پتروشیمی ها )به غیر از پتروشیمی بندر 
امام( از کیفیت بنزین تولید پالایشگاه های نفت خام 
قدیمی کشور به لحاظ استانداردهای آلایندگی بالاتر 
بود. بنابراین نخست تولید بنزین در آن مقطع کاملًا 
مصرف ضد تحریمی داشت و هم بخشی از ظرفیت 
پتروشیمی ها که می توانست درخدمت تولید 
محصولات با ارزش اقتصادی بالاتر باشد. در اختیار 

بنزینی قرار گرفت که باید یارانه ای به مردم عرضه 
می شد اما اکنون مانعی برای واردات بنزین به صورت 
قانونی وجود ندارد.با توجه به تجربه ای که عرض شد 
نمی توان فقط تجربه تولید بنزین پتروشیمی ها را 
منحصر به تأمین سوخت خودروها دانست و این کار 
مقطعی مصرف چندگانه و ضد تحریمی داشته است 
و با این نگاه نمی توان این تجربه را کاملًا شکست خورده 
دانست.طرح تولید بنزین در کارخانجات پتروشیمی 
در حال حاضر نیز امکانپذیر است ولی مزایا و معایب 
خاص خودش را دارد چرا باید میزان مشخصی از 
ظرفیت پتروشیمی که تولید متانول می کنند و ما 
می توانیم آن را صادر کنیم و ارزآوری برای کشور ایجاد 
کنیم به تولید بنزین یارانه ای اختصاص دهیم که نه 
تنها ما را محروم از آن درآمد ارزی می کند بلکه باعث 
دامن زدن به روند فعلی افزایشی مصرف بی رویه در 

کشور می شود؟!

از طرف دیگر متانول می تواند در چرخه زنجیره ارزش 
تبدیل به پلی پروپیلن شود که ارزش صادراتی اش 
بیشتر از متانول خام است و با عدم خوراک دهی به 
کارخانجات سازنده این محصول بخشی از ظرفیت 
پتروشیمی ها حتی در فصل گرما )در فصل سرما به 
دلیل ناترازی گاز عملًا پتروشیمی های با خوراک گاز 
تعطیل می گردند( هم تعطیل خواهند شد و این 
سرجمع درآمد کلی این کارخانجات را کمتر و سود 
سالیانه آنها را کاهش خواهد داد و در تابلوی بورس 
هم ارزش سهام این شرکت ها کاهش پیدا کرده و باعث 
سقوط ارزش کلی سهام کشور خواهد شد. یعنی بحث 
تولید بنزین از متانول تنها به یک بخش ضرر نمی زند 
و زنجیره ای از مشکلات و ضررهای اقتصادی را برای 

کشور ایجاد می کند.
اگر ما واردات بنزین با استانداردهای یورو ۴ به بالا 

داشته باشیم بهتر از تولید بنزین متانولی است.

محمد صادق مهرجو 
کارشناس انرژی
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مثلث انرژی ایران، روسیه و ترکمنستان پررنگ تر شد
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۷۰۹۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم مجتبی بادپر فرزند بهرام بشماره شناسنامه ۶۲۵۰۰۴۱۲۲۲ 
صادره از چمستان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری باغ( به مساحت ۲۱۴.۵ 
متر مربع پلاک ۲۱۵۵ فرعی از ۱۵۸۸ فرعی از ۱۵ اصلی بخش ۲ واقع در چاکسر خریداری از مالک 
رسمی آقای مجتبی بادپر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: ۱۷۹۵۴۲۷

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۷- تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲
مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املاک   

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۷۰۸۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای/ خانم سکینه رضوانی فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۳ صادره از محمود 

آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۷.۴۰ متر مربع از پلاک ۳۸۰۰ فرعی 
از ۱۴ اصلی بخش ۱۰ واقع در سوراخ مازو خریداری از مالک رسمی آقای فرج اله خاکپور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۷۹۵۲۶۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۲ 
مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املاک  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های
 فاقد سند رسمی 

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی به موجب تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی وماده ۱۳ آئین نامه قانون فوق الاشاره 
تحدید حدود قانونی  شش دانگ یک  قطعه زمین کشاورزی در پلاک ۷۰ شهرستان 

اسلام آباد غرب روستای شوهان  
قطعه شماره ۱ برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۲۲۰۱ هیات اول مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۵ به مساحت 

۱۰۱۶۴/۵۶ واقع در اسلام آبادغرب روستا شوهان در پلاک ۷۰ اصلی 
قطعه شماره ۲ برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۲۲۰۳ هیات اول مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۵ به مساحت  

۷۱۹۲/۱۲ واقع در اسلام آبادغرب روستا شوهان در پلاک ۷۰ اصلی
قطعه شماره ۳ برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۶۹۹ هیات اول مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ به 

مساحت ۶۴۵۷/۳۴ واقع در اسلام آبادغرب روستا شوهان در پلاک ۷۰ اصلی
قطعه شماره ۴ برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۶۹۶ هیات اول مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ به 

مساحت ۹۳۸۳/۰۸ واقع در اسلام آبادغرب روستا شوهان در پلاک ۷۰ اصلی
قطعه شماره ۵ برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۶۹۸ هیات اول مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۵ به 

مساحت ۴۶۱۹/۱۸ واقع در اسلام آبادغرب روستا شوهان در پلاک ۷۰ اصلی
قطعه شماره ۶ برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۶۹۵ هیات اول مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ به 

مساحت ۲۲۲۹۸/۱۹ واقع در اسلام آبادغرب روستا شوهان در پلاک ۷۰ اصلی
قطعه شماره ۷ برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۶۹۵ هیات اول مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ به 

مساحت ۶۰۶۷/۵۶ واقع در اسلام آبادغرب روستا شوهان پلاک ۷۰ اصلی
  در روز یکشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ ساعت ۱۱:۳۰ در محل  وقوع ملک انجام خواهد شد 
لذا به موجب این آگهی به کلیه مالکین پلاکهای مجاور اخطار میگردد که در روز وساعت 
مقرر در محل حضور بهم رسانند مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت اسناد واملاک چنانچه تقاضا 
کننده در موقع تحدید حدود خود یا نماینده اش حاضر نباشد ملک مورد تقاضا با حدود 
اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد شد مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد 
مجاورینی که نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل هستند میتوانند به 
دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را دریافت وبه اداره ثبت محل تسلیم 
و در غیر اینصورت اداره ثبت اسناد بدونه توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت 

مقررات ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۷/۲۲
محمد عباسی- رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان اسلام آبادغرب  

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ائین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۴۰۰۹۰۰۴۱۹۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی خانم فریبا عبدالله پور فرزندعبدالرحیم  به شماره شناسنامه ۱۱۲۲ 
شماره ملی ۱۸۲۹۳۳۷۶۴۵درقسمتی از شش دانگ یکباب خانه    به مساحت ۱۲۰متر 
مربع پلاک ۳ فرعی از ۳۳۶۴اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی   واقع در بخش دو بوشهر 

خریداری از مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز اگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود رابه مرجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۰۲۴
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۷/۲۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۸/۷

شکراله سعادتی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر  

قیاس مع الفارق 
قیمت بنزین در 
ایران و منطقه

در گفتگو با یک کارشناس انرژی 
مطرح شد

 

یک کارشناس اقتصاد انرژی گفت: »رابطه مالی نفت 
در کشورمان چنان دگرگون شده که اکنون واردات 
بنزین خارجی صرفه بیشتری از مصرف تولید شده در 

داخل دارد.«
اظهارات اخیر یکی از تولیدکنندگان بنزین در کشور 
که بر روی آنتن زنده صدا و سیما مدعی شد تولید هر 
لیتر بنزین ۳۰ هزار تومان هزینه در بردارد، بحث های 
بیشتری در خصوص بنزین را رقم زد. در حالی که پیش 
از این ادعا می شد سالانه چند میلیارد دلار صرف واردات 
بنزین می شود که بعداً معلوم شد درست نیست، اکنون 
مدافعان گران سازی حامل های انرژی ارقام مختلفی 
در مورد هزینه های تولید بنزین در کشور را مطرح 

می کنند.
بررسی هزینه های تولید بنزین در کشور نشان می دهد 
که ۸۵ درصد از کل هزینه بنزین به هزینه نفت خام 
آن مربوط است. از سال ۸۶ و در پی اجرای سیاستهای 
تعدیل ساختاری در دولت احمدی نژاد قیمت نفت خام 
برای فراورده های مورد نیاز داخل معادل نرخ جهانی 
حساب شد و هم اکنون با اینکه به دلیل تحریم نفت 
خام ایران مشتری چندانی ندارد، رابطه مالی ایجاد شده 
که گاه »معادله احمدی نژاد« هم نامیده می شود، فشار 

را بر اقتصاد کشور خسارت بارتر کرده است.
همت قلی زاده، کارشناس اقتصاد انرژی در رابطه با 
اظهارات ناصر عاشوری، دبیرکل انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پالایش نفت در خصوص برآورد سی 

هزار تومانی هزینه تولید یک لیتر بنزین گفت: »این 
صحبتها از نظر من جدی نیست و همان طور که گفتم 
رابطه مالی نفت در ایران دگرگون است و نمی شود 

چنین ارقامی را اعلام کرد.«
او با اشاره به معضلات اقتصاد ایران تاکید کرد: »این 
چالش ها خود ناشی از یک نظام اقتصادی است که 
بخش بزرگی از جامعه را به حاشیه رانده است. در سال 
۸۶ و همزمان با شعار »پول نفت، پول امام زمان است«، 
جهانی سازی قیمت نفت خام در داخل را شروع کرد. 
پیش از جهانی سازی قیمت انرژی در ایران، مردم در 
حالی چنین تورم هایی نمی دیدند که شرکت ملی نفت 
خام از صادرات نفت به خارج سهم ۱۴.۵ درصدی خود 
را بر می داشت و نفت مصرفی در پالایشگاهها هم به 
رایگان در اختیارشان قرار می گرفت. از آن زمان و با 
اقدام احمدی نژاد مناسبات فعلی در بخش انرژی حاکم 

شد.«
او افزود: »احمدی نژاد با ادعای گسترش عدالت از ۸۶ 
سراغ جهانی کردن نرخ ها رفت و نهایتاً پس از ۱۶ سال 
کار به امروز رسیده است. پس از اقدامات دولت نهم، 
شرکت ملی نفت، نفت استخراج شده را بر مبنای نرخ 
جهانی در اختیار بنگاه ها قرار داد. در اینجا به شکل 
غیرمستقیم ۱۴.۵ درصد را از فروش داخلی هم به 
شرکت ملی نفت پرداخت می کردند. همین یک اقدام 
موجب شد که نفت تبدیل به آتشفشان تورمی در ایران 

شود.«
قلی زاده گفت: »اهمیت قیمت نفت در تولید بنزین، به 
دلیل نقش پررنگ آن در هزینه تمام شده است. هم 
اکنون بیش از ۸۰ درصد هزینه تولید بنزین مربوط به 
قیمت جهانی نفت خام است. این میان مردم در 
معادله ای که می توان آن را »معادله احمدی نژاد« نامید 
باید دو بار پول نفت بدهند یکی در همان گام نخست 
که سهم شرکت ملی نفت است و دیگری هم در آخر 
کار است. به این ترتیب بازنده اصلی این تغییر مبادله 

۸۵ میلیون ایرانی شدند.«
این کارشناس انرژی در رابطه با هزینه تمام شده تولید 
بنزین در کشور گفت: »بر مبنای گزارشات رسمی سال 
۱۴۰۲، هزینه هر لیتر تولید بنزین در پالایشگاه اصفهان 
۱۸ هزار تومان و در پالایشگاه تهران ۱۶ هزار و ۵۰۰ 
تومان بوده است. به این ترتیب و براساس گزارش های 
رسمی همین تولیدکنندگان بنزین، رقم ۳۰ هزار 

تومانی هیچ مبنای واقعی تاکنون نداشته است.«
او با اشاره به هزینه تمام شده تولید بنزین بدون احتساب 

هزینه نفت گفت: »بدون احتساب نفت هر لیتر بنزین 
در پالایشگاه اصفهان ۲۳۰۰ تومان و در پالایشگاه تهران 
۱۲۰۰ تومان در سال ۱۴۰۲ بوده است. همچنین 
میانگین هزینه تولید هر لیتر بنزین در سال گذشته 
۲۵۰۰ تومان بوده است. نکته دیگری این است که 
هزینه نفت خام تنها هزینه نفت خام نیست و در کنار 
آن کارمزد جایگاه دار و حتی تانکر توزیع سوخت هم 
هزینه شان روی پول نفت خام محاسبه شده است اما 
در محاسبات جزو هزینه نفت خام محسوب می شود 
که البته منابع آن به شرکت پالایش و پخش می رسد.«

او ادامه داد: »برای فهم بهتر این مساله باید رابطه مالی 
نفت و حامل های انرژی را در بستر اقتصاد سیاسی 
حاکم بر کشورمان درک کنیم. به طور مثال در سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ هزینه تولید بنزین کاهش 
یافت چرا که قیمت جهانی نفت تغییر کرده بود. به این 
ترتیب در حالی که قیمت جهانی نفت با مردم حساب 
می شود در شرایطی که هزینه کاهنده می شود تغییری 

هم در قیمت فروش عمومی اعمال نمی شود.«
وی درباره مقایسه قیمت بنزین در ایران و منطقه 
گفت: »این هم از آن حرفها است که در کشور ما باب 
شده است. اولاً در همان سال گذشته هزینه تولید 
بنزین در پالایشگاه تهران همانطوری که گفتم ۱۶ 
هزار تومان، معادل ۰.۴۳ سنت بوده است. در سال 
کرونا به دلیل تعطیلی های گسترده کشور دچار کاهش 
مصرف شد و همین موضوع زمینه صادرات بنزین 
تولید داخل را فراهم آورد. جالب اینجاست که بنزین 
ایران در حالی که قیمت فوب خلیج فارس لیتری ۶۵ 

سنت بود، تنها ۲۷ سنت فروش می رفت و طالبان هم 
چند باری به دلیل کیفیت پایین و آلاینده بودن بنزین 
تولید وطنی آنها را پس فرستاد. اینجا باید به کسانی 
که »یارانه پنهان« را علم کردند گفت اگر به مردم 
ایران یارانه دادید، به مردم کشورهای دیگر چه چیزی 

پرداختید؟«
قلی زاده در مورد نحوه واردات بنزین هم گفت: »در 
شرایطی که تولید بنزین نرخی ثابت دارد تقاضا به دلیل 
رشد تولید خودرو، رشد جمعیت و ... افزایش می یابد، 
بدیهی است در این فضا واردات بنزین باید اتفاق بیفتد 
و واردات ناشی از اسراف یا مصرف بیش از حد توسط 
مردم نیست بلکه عواملی که اعلام کردم عامل رشد 

مصرف هستند.«
وی افزود: »برای واردات تهاتر می شود. همانطوری که 
در مصاحبه پیشین خود با خبرآنلاین توضیح دادم، به 
این شکل است که معادل حق العمل آن ها، به آنها نفت 
خام داده می شود. به همین جهت بنزین وارداتی 
کشورمان هزینه نقدی بر دوش کشور نمی گذارد و به 
اصطلاح برای واردات بنزین به کشور دلار و هیچ پول 
دیگری صرف نمی شود. ضمن اینکه در زمان واردات 
البته دیگر تخفیف ۵ درصدی روی قیمت نفت خام به 
پالایشگاههای خارجی داده نمی شود حال آنکه طرف 

ایرانی از این دست امتیازات هم برخوردار است.«
قلی زاده گفت: »در شرایطی که یک سوم مردم 
کشورمان زیر خط فقر قرار دارند، حرف زدن از بنزین 
۱۰ هزار تومانی بازی خطرناکی است چرا که به معنای 

تورمی دامنه دار و فزاینده خواهد بود.«
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نوبت اول

شرکت شهرکهاي صنعتي تهران

شرکت شهرکهاي صنعتي تهران به استناد مصوبه هیأت مدیره این شرکت در نظر دارد تعداد  ۷ قطعه زمین صنعتي 
در شهرک صنعتي قرچک فاز۱ و۲ را از طریق مزایده عمومي به دارندگان مجوز فعالیت صنعتي معتبر منضم به نامه 
واگذاري زمین، معرفي نامه پیش نمایش جواز تاسیس/ جواز تاسیس داخل محدوده شعاع ۱۲۰ کیلومتري تهران 
صادره از سازمان/ ادارات صنعت، معدن و تجارت  استان تهران ، معرفي نامه از سازمان میراث فرهنگي، صنایع 
دستي و گردشگري استان تهران ، معرفي نامه از سازمان جهاد کشاورزي استان تهران و پروانه کسب تولیدي 
صادره از اتحادیه صنفي استان تهران منضم به نامه واگذاري زمین)حداکثر مساحت ۵۰۰۰ پنج هزار متر مربع از 
اتحادیه هاي مربوطه( با کاربري غذایي، دارویي و بهداشتي)صنایع کم آب بر، بدون تولید خوراک دام و طیورو 
نساجي )بدون عملیات رنگرزي و رنگبري( وشیمیایي)بدون عملیات آبکاري، عدم تولید و بسته بندي قیر، عدم 
تولید الکل و... کلیه صنایع آلاینده( که با زون فعالیت و مساحت قطعه مورد درخواست )حداکثر میزان مساحت 

قطعه انتخابي توسط مزایده گر مي بایست ۴۰% کمتر یا بیشتر از مساحت مندرج در نامه واگذاري زمین مطابقت 
داشته باشد( را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیري از سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
»ستاد« با شماره مزایده )۲۰۰۳۰۰۱۰۵۱۰۰۰۰۳۹( به صورت نقد و اقساط مطابق ضوابط و مقررات جاري شرکت واگذار 

نماید . ضمناً رعایت موارد ذیل الزامي مي باشد :
۱-برگزاري مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل 
پرداخت تضمین  )سپرده( شرکت در مزایده که مي تواند به صورت ارائه ضمانت نامه بانکي معتبر ، واریز نقدي یا 
واریز الکترونیکي از طریق سامانه ستاد باشد ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایي پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه 

مزایده و ...... در بستر سامانه مذکور انجام مي پذیرد .
۲-علاقمندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي ) توکن ( با مرکز 

تماس ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند. در صورت نیاز به 
راهنمایي جامع با مراجعه به وب سایت این شرکت نسبت به دریافت فایل آموزشي نحوه شرکت در مزایده اقدام 

نمائید
۳- با توجه به اینکه احتمال دارد برخي از قطعات داراي مستحدثات و بناي احداثي باشد، چنانچه در قطعه مورد 
نظر مستحدثاتي وجود داشته باشد برنده قطعه مربوطه مي بایست قبل از عقد قرارداد، نسبت به تسویه نقدي کل 
وجه مستحدثات مطابق گزارش تامین دلیل با جلب نظرکارشناس رسمي اقدام نماید . بدیهي است که تسویه نقدي 

کل مستحدثات شرط لازم جهت عقد قرارداد مي باشد.
۴- خدمات زیربنایي از جمله انشعابات آب، برق و گاز در حد نرم و تعهدات شرکت شهرکهاي صنعتي تهران بوده 

و مازاد بر آن خارج از تعهدات این شرکت مي باشد.

فراخوان تجدید مزایده عمومي با ارزیابي کیفي فشرده ب 39- 1403  واگذاري زمین صنعتي در شهرک صنعتي قرچک فاز1 و2

مساحت قطعهشماره قطعهنام شهرکردیف
قیمت کل پایه

 )ریال(

سپرده شرکت 

در مزایده )ریال(
ملاحظاتنوع فعالیت

نوبت دومنساجيW-۱۳۳۲۸۸۴۱۱۷.۵۶۲.۳۸۸.۰۰۰۵.۸۷۸.۱۱۹.۴۰۰قرچک فاز۱۲

نوبت دومنساجيW-۲۰۹۴۴۴۳.۰۹۱۹۱.۲۷۳.۰۱۲.۳۷۵۹.۵۶۳.۶۵۰.۶۱۹قرچک فاز ۲۲

نوبت اولغذایي/دارویي و بهداشتيF-۸۳/ F-۸۴۶۰۰۰  ۲۴۴.۴۰۶.۴۰۰.۰۰۰۱۲.۲۲۰.۳۲۰.۰۰۰قرچک فاز۳۲

نوبت دومغذایي/دارویي و بهداشتيF-۱۵۱۸۱۳۷۴.۴۴۲.۱۱۶.۰۰۰۳.۷۲۲.۱۰۵.۸۰۰ قرچک فاز۴۲

نوبت اولشیمیایيD۱۲۷۱۳۵۰۵۷.۷۲۲.۷۰۶.۰۰۰۲.۸۸۶.۱۳۵.۳۰۰ قرچک فاز۵۱

نوبت اولشیمیایيSH-۲۱۱۲۵۲۳.۷۴۱۰۳.۱۴۹.۴۶۶.۱۸۰۵.۱۵۷.۴۷۳.۳۰۹قرجک فاز۶۲

نوبت اولشیمیایيSH-۲۰۸۲۳۹۷.۵۳۹۷.۹۹۱.۰۷۲.۷۱۰۴.۸۹۹.۵۵۳.۶۳۶قرچک فاز ۷۲

 آدرس شهرک: جاده امین آباد، بین  امین آباد و ولي آباد، میدان کلانتري ، به سمت جنوب، بعد از راه آهن 

شماره تماس : ۳۶۱۹۴۶۰۰

-  تاریخ انتشار آگهي  مزایده ۱۴۰۳/۰۷/۲۲ مي باشد .

- مهلت زماني دریافت اسناد مزایده : ساعت ۱۶:۳۰روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱

- مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۶:۳۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵

- زمان بازگشایي پاکت ها : ساعت ۸ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶

- محل بازگشایي پیشنهادها : شرکت شهرک هاي صنعتي تهران

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت )الف(: به  

نشاني: سهروردي شمالي کوچه شهید محبي پلاک ۲ طبقه همکف  دبیر خانه شرکت  تلفن : ۰۲۱-۸۹۳۲۴۰۰۰ 

داخلي ۲۶۶ و ۲۷۲

مرکز تماس امور مزایده : ۸۹۳۲۴۰۰۰ داخلي ۱۳۶

شناسه آگهی: 1805150 شماره میم الف: 2494

8
اینفوگرافیک

)نوبت  اول-چاپ اول(

صفرتفاخر- شهردار پیرانشهر

شهرداري پیرانشهر به  استناد مصوبه  شماره ۱۲۸ مورخه  ۱۴۰۳/۰۱/۱۸شوراي 
اسلامی  شهر پیرانشهروتائیدیه  شماره ۱۴۰۳/۱۵/۴۶۲مورخه  ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ 
فرمانداري محترم در نظر دارد املاک و مستغلات شهرداري را برابر شرح و 
مشخصات ذیل  بصورت اجاره یکساله  قابل  تمدید به  اشخاص حقیقی  وحقوقی  

واجد شرایط  واگذارنماید:
۱-پیشنهاددهندگان بایستی  ۱۰ درصد قیمت  کل  پایه  را به  شماره 
 IR۰۸۰۱۷۰۰۰۰۰۰۳۱۰۰۰۰۷۸۱۸۰۰۹حساب سپرده ۳۱۰۰۰۰۷۸۱۸۰۰۹ و شباي
شهرداري نزد بانک  ملی  پیرانشهر واریز و فیش  مربوطه  و یا ضمانت  نامه  بانکی  

یا اسناد خزانه  را دریافت  و ضمیمه  پیشنهاد خود نمایند.

۲-مبلغ  پیشنهادي اجاره نباید از قیمت  پایه  کمتر باشد.
۳- به  پیشنهادات مخدوش ، مشروط و فاقد فیش  سپرده ترتیب  اثر داده نخواهد 

شد.
۴- پیشنهاددهندگان می  توانند همه  روزه در وقت  اداري به  منظور راهنمایی  
وهرگونه  اطلاعات لازم به  واحد املاک شهرداري مراجعه  و یا با شماره تلفن  

هاي ۴۲۲۳۶۰۲ و ۴۲۲۲۶۰۰ تماس حاصل  فرمایند.
۵-شهرداري در رد یا قبول یک  یا کلیه  پیشنهادات مختار میباشد.

 ۶- سپرده برندگان اول تا سوم درصورت انصراف به  نفع  شهرداري ضبط  
می  شود.

۷- درصورت تساوي قیمت ، اولویت  با خانواده معظم  شهدا و ایثارگران می  باشد.
۸-برنده مزایده مکلف  به  عقد قراردادظرف یک  هفته  از تاریخ  اعلام 
با شهرداري می  باشد در غیر اینصورت شهرداري با نفر دوم قراردادمنعقد ،سپرده 
نفر اول به  نفع  شهرداري ضبط  خواهدشد استرداد سپرده نفر دوم و سوم 

تاپایان عقد قراردادمیسر نمی  باشد.
۹-داوطلبان می  توانند کلیه  اطلاعات ) تاریخ  شروع، تاریخ  اتمام مزایده و 
بازگشایی  و...( مربوطه  را از طریق  سامانه  ستاد )setadiran.ir( کسب  کنند.

۱۰-رعایت  قانون منع  مداخله  کارکنان دولت  لازم و ضروري است .
۱۱- هزینه  چاپ و نشر آگهی  و کارشناسی  بعهده برنده مزایده می  باشد.

۱۲- برنده مزایده در طول مدت قرارداد منعقده با شهرداری، صرفا می  
بایستی  به صورت شخصی  )شخص برنده مزایده( ازموضوع مزایده بهره 
برداری و استفاده نموده و حق  انعقاد هرگونه قرارداد اعم از اجاره، صلح  و غیره 
را با هیچ یک از اشخاص حقیقی  و حقوقی  نداشته، درصورت مشاهده مطابق  

قانون موجر و مستاجر با نامبرده رفتار خواهد شد.

آگهی  مزایده اجاره املاک ومستغلات شهرداري پیرانشهر 
۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۱۲۱

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۲۲۲

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۳۲۳

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۴۲۴

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۵۲۵

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۶۲۶

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۷۲۷

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۸۲۸

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۹۲۹

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۰۳۰

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۱۳۱

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۲۳۲

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۳۳۳

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۴۳۴

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۵۳۵

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۶۳۶

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۷۳۷

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۸۳۸

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۹۳۹

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۰۴۰

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۱۴۱

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۲۴۲

محل  مورد ردیف 
آدرساجاره

قیمت  پایه  ي 
اجاره

ماهیانه )ریال(

ارزش اجاره 
یکساله  
)ریال(

۱۰% سپرده

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۱

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۲

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۳۳

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۴

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۵۵

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۶۶

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۷۷

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۸۸

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۹۹

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۰۱۰

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۱۱۱

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۲۱۲

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۳۱۳

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۴۱۴

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۵۱۵

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۶۱۶

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۷۱۷

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۸۱۸

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۱۹۱۹

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۲۰۲۰

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۳۴۳

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۴۴۴

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۵۴۵

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۶۴۶

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۷۴۷

۳۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰۳۶.۰۰۰.۰۰۰داخل  محوطه  پارک کودکمغازه شماره ۴۸۴۸
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استانداری و ظرفیت های بومی 
استان ها

به دلایل متعدد سیاسی و اجتماعی از 
جمله شعار وفاق رئیس جمهور و به اجماع 
نرسیدن نمایندگان و متنفذین و ... انتخاب 
استانداران جدید در دولت پزشکیان با 
کندی پیش می رود. حامیان پزشکیان یا 
همان اصلاح طلبان خواستار انتخاب 
استانداران با گرایش سیاسی اصلاح طلبی 
هستند؛ اما وفاق گرایی و وعده رئیس 
جمهور منتخب در استفاده از همه اقوام، 
جناح ها و گرایشات سیاسی، کار را کمی 
دشوار کرده و وزیر کشور را در چالشی 
سخت قرار داده است. اسکندر مؤمنی با 
انتصاب استاندارانی از میان اصلاح طلبان 
و اعتدال گرا و حتی اهل سنت در راستای 
شعار »وفاق ملی« در حرکت بوده و سهم 
ویژه ای از استان ها را تا به امروز به اردوگاه 
چپ اختصاص داده است، هرچند بعد از 

اظهارات اخیرش مبنی براینکه از همه 
تفکرات استفاده خواهد شد گمانه هایی 
درباره حضور پرتعدادتر اصولگرایان در 
استانداری ها مطرح شده است. وزیر کشور 
با تشریح فرایند انتخاب استانداران تصریح 
کرد که رئیس جمهور در شعارهای 
انتخاباتی خود بر وفاق ملی تاکید کرد و 
این عهد خود را محقق کرد و ما هم در 
وزارت کشور در همین مسیر حرکت 
کردیم و به همین منظور کارگروهی شامل 
خبرگان این موضوع، متخصصان و افراد 
مورد وثوق تشکیل شد و پیشنهاداتی برای 
استانداران ارائه دادند. صرف نظر از سابقه، 
جنسیت، گرایش سیاسی یا مذهبی 
استانداران منتخب و استاندارن بالقوه ذکر 
این نکته ضروری است که کشور در حال 
حاضر به یک سکاندار اقتصادی در هر 
استان نیاز دارد تا بتواند ظرفیت های بومی 
اقتصادی هر استان را زود از دیگران 
شناسایی و به فعلیت برساند. بی تردید 
بخش اعظم کسانی که دغدغه انتخاب 
استاندار منطبق با سلایق سیاسی خود 
دارند، دغدغه نان ندارند و اساساً غصهٔ 
نان، انسان را از حضور در مجامع سیاسی 
و سینه زدن زیر علم این جناح و آن جناح 
باز می دارد! فلذا امید است استانداران 
جدید اولویت برنامه های خود را به 
دغدغه های اقتصادی مردم اختصاص 

بدهند و با شناسایی پتانسیل های 
کشاورزی، صنعتی، گردشگری، ورزشی و 
... به ایجاد فرصت های جدید شغلی و 
توسعه اقتصاد بومی بپردازند. در بسیاری 
از مناطق کشور، منابع طبیعی نقش 
کلیدی در اقتصاد محلی دارند و 
استانداری ها می توانند با مدیریت درست 
این منابع به بهبود وضعیت اقتصادی 
استانشان کمک کنند. تلاش در جهت 
جذب سرمایه گذار و اجرای طرح و 
برنامه هایی منهای بودجه های دولتی 
شاید اولین گزینه و چاره در حل چالش 
بیکاری در بسیاری از استان های کشور 
باشد. استانداری ها مسئول اجرای 
سیاست های کلی اقتصادی و توسعه ای 
دولت در سطح منطقه هستند و می توانند 
با برنامه های توسعه ای، زیرساخت ها و 
پروژه هایی با محوریت بخش خصوصی به 
رشد اقتصادی استان ها کمک کنند. اما در 
حال حاضر نگاه تخصصی با محوریت بخش 
خصوصی در به فعلیت رساندن ظرفیت های 
استانی، به تعاقب سیاست های کلی 
اقتصادی و توسعه ای دولت ارجحیت دارد. 
وجود چند هزار پروژه نیمه کاره در 
استان ها ما حاصل چشم دوختن 
استانداران گذشته به کیسه دولت است! 
شناسایی ظرفیت های استانی را از یاد 

نبریم.
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